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Rokytnický zpravodaj
Pomoc rokytnických hasičů při likvidaci 

lesního požáru v Českém Švýcarsku

Rozsáhlý požár v národním parku České 
Švýcarsko si vyžádal pomoc i rokytnických 
hasičů.

V pondělí 1. 8. 2022 byla ve 4.00 hod. ráno 
vysláno první družstvo.

Po dlouhé cestě na shromaždiště odřadu 
HZSLK ve Vysoké Lípě bylo naší jednotce ur-
čeno místo zásahu v lokalitě Hluboký důl, při-
čemž nejvíce likvidačních prací probíhalo na 
vrchu Bouřňák. Dle místních obyvatel patří 
tato lokalita k těm nejvíce nepřístupným a ná-
ročnost terénu tomu odpovídala.

Naše 2členná družstva se střídala do 
4. 8. 2022. Hned po příjezdu z Rokytnice na-
stupovali hasiči na 12hodinové směny. Jeden 
člen posádky byl přidělen do družstev urče-
ných pro dohašování mnoha ohnisek v ne-
přístupných terénech. Druhý člen rokytnické 
posádky pak obsluhoval naši cisternu Tatru 
s  kapacitou 6 600 l určenou pro dopravu 
vody, jež se čerpala z řeky Křinice protékající 
přímo na hranici s Německem.

Družstva si během těchto dnů předávala 
štafetu po 12 hodinách a hasila i během ná-
ročných nočních směn, kdy je orientace v ne-
známém terénu ještě komplikovanější.

Po ukončení plánovaného zásahu se po-
slední posádka vrátila s Tatrou zpět do Ro-
kytnice a po cestě jí byla dopřána potřebná 
údržba. 
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Nicméně zasloužený odpočinek netrval dlouho, už 6. 8. 2022 byla 
jednotka opět povolána na žádost krajského operačního střediska 
HZS znovu do stejné lokality.

Zásah tam trval až do pondělí 8. 8. 2022, kdy se cisterna s posádkou 
vydala opět na cestu do Rokytnice.

Je možné, že ani tato cesta nebyla poslední a na likvidaci požáru 
v Českém Švýcarsku budeme znovu vysláni.

Nezbývá podotknout, že Tatra vydržela tento zápřah bez újmy, což 
je vzhledem k tomu, že patří mezi nejstarší zasahující vozidla v okrese, 
obdivuhodné.

Závěrem bych rád poděkoval členům jednotky, kteří se podíleli na 
zásahu v Hřensku, ale stejně tak i těm, kteří zůstali v záloze v Rokytnici, 
protože naše činnost je především o týmové práci. Bez toho to prostě 
nejde. 

A naše jednotka dobře fungujícím týmem rozhodně je.

 Pavel Slavík 
 velitel jednotky
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Zprávy z jednání rady města za uplynulé období
Záměr pronájmu objektu bez č. p. na st. p. č. 790 
v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou

Radě města bylo předloženo oznámení záměru pronájmu objektu 
bez č. p. umístěného na st. p. č. 790 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou. 
Jedná se o drobnou stavbu v lokalitě Horního náměstí, která v uplynu-
lých letech sloužila jako půjčovna lyží, případně jako kancelář lyžařské 
školy. Objekt byl pronajat na základě dlouhodobé nájemní smlouvy od 
roku 2002. Sjednaná doba nájmu uplyne na konci října 2022. Proto-
že město nemá žádný svůj konkrétní záměr jak tento objekt využít, je 
navržen další pronájem objektu s tím, že nájemce bude vybrán na zá-
kladě kvality předloženého podnikatelského záměru a navržené ceny 
pronájmu. Jednalo by se o nájem na dobu neurčitou a podmínkou 
pronájmu by bylo zajištění celoročního provoz veřejného WC, které se 
v objektu nachází. RM schválila záměr pronájmu tohoto objektu. Na-
bídka je zveřejněna v Rokytnickém zpravodaji.

Výběrové řízení č. 20020007 – „Sečení krajnic“

Radě města byla předložena zpráva o posouzení a hodnocení na-
bídek v rámci výběrového řízení č. 20220007 – Sečení krajnic místních 
komunikací na území města Rokytnice nad Jizerou v období 2023 – 
2026. Zadávací dokumentace k výběrovému řízení byla zveřejněna 
na webových stránkách města a výzvou k podání nabídky byli přímo 
osloveni 4 dodavatelé. Ve stanovené lhůtě byla doručena pouze 1 na-
bídka, kterou posoudila zadavatelem jmenovaná hodnotící komise na 
svém jednání dne 27. 6. 2022. Nabídka splnila veškeré podmínky a po-
žadavky uvedené ve výzvě a komise konstatovala, že nabízená cena 
je v místě a čase obvyklá. Vzhledem k tomu, že se jednalo o jedinou 
nabídku, doporučila komise uzavření smlouvy o dílo s předkladatelem 
nabídky s pořadovým číslem 1, společností AVE CZ odpadové hospo-
dářství, s. r. o., Pražská 1321/38a, 10200 Praha 10, IČ: 49356089. Rada 
města zadání zakázky schválila, a to za cenu 1.754,50 Kč včetně DPH 
za 1 hodinu práce stroje.

Výběrové řízení – „Prodej dřevní hmoty“

Radě města byly předloženy 2 cenové nabídky, které město obdr-
želo na základě zveřejnění nabídky na odkup dřevní hmoty. Celkem 

bylo osloveno 22 firem a ve výzvě bylo uvedeno, že jediným hodnotí-
cím kritériem bude výše nabídnuté kupní ceny. Nabídka s nejvyšší na-
bízenou kupní cenou byla nabídka s pořadovým číslem 2 předložená 
panem Petrem Háskem, Františkov 62, Rokytnice nad Jizerou. Rada 
města schválila prodej dřeva panu Petru Háskovi za cenu 393.613 Kč 
včetně DPH a pověřila starostu města podpisem kupní smlouvy.

Žádost p. o. Služby sociální péče TEREZA 
o poskytnutí finančního daru

Radě města byla předložena žádost příspěvkové organizace Služby 
sociální péče Tereza, Benešov u Semil o poskytnutí finančního daru na 
pořízení dalších pomůcek, předmětů a přístrojů. Služby tohoto zaříze-
ní využívají i občané města Rokytnice nad Jizerou. RM schválila poskyt-
nutí finančního daru ve výši 2.000 Kč.

Smlouvy o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje 

Radě města byly předloženy ke schválení smlouvy z Libereckého 
kraje o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu LK oblasti podpo-
ry č. 1 Požární ochrana a prevence kriminality, programu č. 1.1 Podpo-
ra jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, konkrétně na pro-
jekty „Obnova osobních ochranných prostředků“ (celkem 108.000 Kč, 
LK 54.000 Kč) a „Pořízení ochranných protichemických oděvů“ (celkem 
38.000 Kč, LK 26.600 Kč). Rada města uzavření smluv schválila.

Žádost o souhlas se zapojením se do projektu 
„Společně se učíme“, Mateřská škola Dolní Rokytnice 210, 
Rokytnice nad Jizerou

Radě města byla předložena žádost Mateřské školy, Dolní Rokytni-
ce, o souhlas se zapojením do projektu „Společně se učíme – Mateřská 
škola Rokytnice nad Jizerou, Dolní Rokytnice 210“. Jedná se o výzvu 
MŠMT č. 02_22_002 pro Šablony pro MŠ a ZŠ I, Operační program Jan 
Amos Komenský. Celková částka, o kterou škola žádá, je 506.450 Kč. 
Částka bude proplacena jednorázově po vydání rozhodnutí a je ve výši 
100 % celkových nákladů projektu. Rada města tuto žádost schválila.

Zastupitelstvo města schválilo

• program jednání.
• ověřovatele zápisu ve složení Martin Pozdníček, DiS. a Ing. Leoš 

Pavlata a zapisovatelku Martinu Šubrtovou.
• zápis z minulého jednání zastupitelstva města ze dne 2. 3. 2022.
• rozpočtové opatření č. 2/2022 a pověřilo Mgr. Denisu Hančovou 

provedením schválených změn v rozpočtu města Rokytnice nad 
Jizerou pro rok 2022.

• účetní závěrku města Rokytnice nad Jizerou za rok 2021.
• závěrečný účet města Rokytnice nad Jizerou za rok 2021 a souhla-

silo s celoročním hospodařením města Rokytnice nad Jizerou za 
rok 2021 bez výhrad.

• směnu části pozemkové parcely č. 55/6 (vlastník město Rokytnice 
nad Jizerou) za část pozemkové parcely č. 54 (vlastník Škorpík Pa-
vel) vše v k. ú. Rokytno v Krkonoších v rozsahu m2 za m2. Náklady 
na geometrické zaměření uhradí obě strany rovným dílem a bude 
provedeno za účasti zástupce města.

• směnu části pozemkové parcely č. 1333/3 (vlastník město Rokyt-
nice nad Jizerou) o výměře cca 26 m2 za část pozemkové parcely 
č. 1333/5 (vlastník EnergoGas Invest s. r. o.) vše v k. ú. Horní Rokyt-
nice nad Jizerou.

Zastupitelstvo města dne 22. 6. 2022
• směnu pozemkové parcely č. 3000/9 a části pozemkové parcely 

č. 3074 (vlastník město) za část pozemkové parcely č. 1931 a část 
pozemkové parcely č. 1932 (vlastník Stelznerovi H. a J.) vše v k. ú. 
Dolní Rokytnice. Náklady na geometrické zaměření uhradí město 
a bude provedeno za účasti zástupce města.

• odkoupení části pozemkové parcely č. 1852 v k. ú. Horní Rokytni-
ce nad Jizerou za cenu 200 Kč/m2 od pana Jakuba Takacse, Horní 
Rokytnice 9, 512 45 Rokytnice nad Jizerou s tím, že geometrické 
zaměření zajistí a uhradí město Rokytnice nad Jizerou.

• záměr prodeje stavební parcely č. 749, pozemkové parcely 
č.  1987/1, pozemkové parcely č. 1987/5, pozemkové parcely 
č. 1987/8 a pozemkové parcely č. 1987/9 v k. ú. Dolní Rokytnice 
s tím, že bude zpracován odhad tržní ceny pozemků, na základě 
kterého bude projednán konečný prodej.

• záměr prodeje části pozemkové parcely č. 3421/1 v k. ú. Horní Ro-
kytnice nad Jizerou za cenu 560 Kč/m2 s tím, že náklady na geome-
trické zaměření uhradí žadatelka.

• podání žádosti o úplatný převod pozemkové parcely č. 1025/3 
v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou od Státního pozemkového úřa-
du, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3.

• úplatný převod pozemkové parcely č. 1025/3 v k. ú. Horní Rokytni-
ce nad Jizerou od Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, se 
sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3.
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• Následující jednání zastupitelstva města se bude konat ve stře-
du 14. září 2022 od 17.00 hodin ve školní jídelně. Pozvánka včetně 
programu jednání bude včas zveřejněna na úřední desce městské-
ho úřadu a webových stránkách města. 

• Zápisy z  jednání zastupitelstva města, včetně rozprav a diskusí 
k  jednotlivým bodům, jsou v  plném znění formou audiovizuál-
ního záznamu ZM zveřejněny na webových stránkách města:  
www.mesto-rokytnice.cz. Na stejném místně jsou zveřejněny zá-
pis z jednání rady města a zastupitelstva města v písemné podobě. 

• Nově jsou na webových stránkách města v předstihu zveřejňovány 
i podklady k jednání veřejného jednání zastupitelstva města.

• bezúplatný převod pozemkové parcely č. 2243/5 v k. ú. Horní Ro-
kytnice nad Jizerou od Úřadu pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha.

• záměr směny části pozemkové parcely č. 2909/2 (vlastník město 
Rokytnice nad Jizerou) za pozemkovou parcelu č. 2288/36 (vlastník 
Poupovi Pavel a Anna). Rozdíl výměr směňovaných pozemků bude 
doplacen za cenu 560 Kč/m2. Náklady na GP hradí žadatelé a bude 
provedeno a základě dohody s Poupou Ladislavem a Nedvědový-
mi Věrou a Jiřím.

• záměr prodeje části pozemkové parcely č. 2909/2 v k. ú. Horní Ro-
kytnice nad Jizerou za cenu 560 Kč/m2 s tím, že geometrické zamě-
ření hradí žadatel a bude provedeno na základě dohody s Poupo-
vými Pavlem a Annou a Nedvědovými Jiřím a Věrou.

• záměr směny části pozemkové parcely č. 2909/2 a části pozemko-
vé parcely č. 3399/2 (vlastník město Rokytnice nad Jizerou) za část 
pozemkové parcely č. 2906 (vlastník Nedvědovi Jiří a Věra). Rozdíl 
výměr směňovaných pozemků bude doplacen za cenu 560 Kč/m2. 
Náklady na GP hradí žadatelé, bude provedeno na základě doho-
dy s Poupovými Pavlem a Annou, Poupou Ladislavem a za účasti 
zástupce města.

• záměr prodeje části pozemkové parcely č. 3004/9 v k. ú. Horní 
Rokytnice nad Jizerou za cenu 560 Kč/m2. Geometrické zaměření 
bude provedeno na náklady žadatele a bude uskutečněno za účas-
ti zástupce města.

• záměr prodeje vodojemu a vodního zdroje Sachr – stavba tech-
nického vybavení vodojemu Sachr 2 x 50 m3 na stpč. 1277 v k. ú. 
Horní Rokytnice nad Jizerou, dále jímací objekt (zdroj) a vodovodní 
a odkalovací řady v celkové délce 2 757,47 m.

• uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o právu pro-
vést stavbu a o smlouvě budoucí kupní ze dne 1. 10. 2018 s paní 
Gabrielou Šnajdrovou, bytem Zahradní 105, 252 61 Jeneč.

• prodej pozemku parc. č. 1241/2 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou 
o výměře cca 41 m2 paní Gabriele Šnajdrové, bytem Zahradní 105, 
252 61 Jeneč, za cenu 300 Kč/m2.

• koupi části pozemku parc. č. 727/2 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jize-
rou za cenu 300 Kč/m2 ze strany města Rokytnice nad Jizerou od 
paní Gabriely Šnajdrové, bytem Zahradní 105, 252 61 Jeneč.

• záměr zpracování „Zásad města Rokytnice nad Jizerou pro spolu-
práci s investory“ ve spolupráci se společností Frank Bold Advoká-
ti, s. r. o

Zastupitelstvo města neschválilo:

• záměr prodeje pozemkové parcely č. 899/2 v k. ú. Dolní Rokytnice.
• záměr prodeje části pozemkové parcely č. 2909/2 v k. ú. Horní 

 Rokytnice nad Jizerou.
• přijetí úvěru na Výstavbu Komunitního domu seniorů na ppč. 

1369/2 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou ze Státního fondu pod-
pory investic z Úvěrového programu na výstavbu nájemních bytů 
ve výši 35.000.000 Kč se splatností 30 let za podmínek uvedených 
v informaci o předběžné vyhodnocení žádosti ze dne 6. 5. 2022.

• dle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen sta-
vební zákon) pořízení samostatné změny ÚP Rokytnice nad Jizerou 
na plochách zasahujících tyto pozemky: k. ú. Dolní Rokytnice ppč.: 
1202/6, 236/2, 3025, 3023/4, 1304/4, 786/4, 2953/7, 1174 k. ú. Hor-
ní Rokytnice nad Jizerou ppč.: 1902/1, 794/3, 1840/1, 1886, 1004, 
1014/1, 1014/2, 2176/2, 794/4, 3530, 3526, 107/3, 103/2, 103/5, 
109/8, 3171/5, 3171/2, 112/1, 112/3, 109/4, 109/9, 112/2, 3171/1, 
986/7, 986/8, 986/9, 986/10 a stpč. 1292, 160/1, 160/5, 160/7, 
160/8, 160/9 k. ú. Rokytno v Krkonoších ppč.: 1063/12, 1063/11, 
47/4, 689, 579/2, 579/3, 11, 12/5 a stpč. 85/1, 128, 221 k. ú. Františ-
kov v Krkonoších ppč.: 515/5, 163/4, 155/1

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:

• plnění rozpočtu města k datu 8. 6. 2022.
• informace o nákladech na údržbu běžeckých stop v zimní sezóně 

2021/2022.

• informace o předběžném vyhodnocení žádosti o úvěr na Výstavbu 
Komunitního domu seniorů na ppč. 1369/2 v k. ú. Horní Rokytnice 
nad Jizerou ze Státního fondu podpory investic z Úvěrového pro-
gramu na výstavbu nájemních bytů ve výši 35.000.000 Kč se splat-
ností 30 let.

• informace o aktivitách realizovaných na základě výstupů z Integro-
vané strategie rozvoje.

• informace o průběhu pořizování Změny č. 3 Územního plánu Ro-
kytnice nad Jizerou.

• informace o dotacích.
• Zprávu o činnosti Rady města Rokytnice nad Jizerou za období od 

9. 2. do 30. 5. 2022.

Zastupitelstvo města stanovilo:

• počet členů zastupitelstva města Rokytnice nad Jizerou pro násle-
dující volební období 2022 – 2026 v počtu 15 členů.

Zastupitelstvo města souhlasilo:

• ve smyslu § 6 odst. 5 písm. b) stavebního zákona s prověřením ná-
vrhů na změnu Územního plánu Rokytnice nad Jizerou, které byly 
podány od 25. 4. 2018 do 6. 5. 2022, při zpracování návrhu Změny 
č. 3 Územního plánu Rokytnice nad Jizerou, a to v souladu se zně-
ním zadání Změny č. 3 Územního plánu Rokytnice nad Jizerou.
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Městský úřad informuje

Objekt bez č. p. umístěný na st. p. č. 790 v k. ú. Horní Rokytnice nad 
Jizerou, zapsaný na LV č. 10001 vedený u Katastrálního úřadu pro Libe-
recký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, se skládá z jednoho neby-
tového prostoru – provozovny služeb/obchodu, přičemž tyto nebytové 
prostory se nachází v jednom přízemním podlaží a jednom podkroví. 

Předmětem pronájmu je celý tento objekt včetně veřejného WC, kte-
ré se pronajímatel smluvně zaváže provozovat v průběhu celé doby 
nájmu.
Celková výměra nebytových prostor činí 59,2 m2, z toho 30,4 m2 v pří-
zemí a 20,8 m2 v podkroví. Přílohou oznámení je projektová dokumen-
tace objektu, ze které jsou patrné dispozice nebytových prostor.
 
PODMÍNKY PODNÁJMU POZEMKU:

• Nájem na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní lhůtou.
• Základní podmínkou pronájmu je povinnost zajistit celoroční pro-

voz veřejného WC, které se v objektu nachází.
• Možnost kombinovat provozy (jiný provoz v zimním období, jiný 

v letním).
POŽADAVKY NA OBSAH NABÍDKY:

Nabídka musí obsahovat následující údaje:
a) Identifikační údaje zájemce (přesný název, IČ, adresa, telefon, 

e-mail).
b) Popis podnikatelského záměru:

Co bude hlavním předmětem provozu; jak bude provozovna vy-
užívána; navrhovaná denní provozní doba; rozsah nabízených 
služeb; sortiment. (Popis podnikatelského záměru a způsob 
využití provozovny bude jedním z kritérií, podle kterého bu-

dou doručené nabídky hodnoceny. Zájemce by tedy měl svůj 
podnikatelský záměr co nejlépe popsat, popsat využití pro-
vozovny, nabízenou službu či sortiment.)

c) Výši nabízeného nájmu za období 12 měsíců.
 
NABÍDKY ZÁJEMCŮ BUDOU HODNOCENY PODLE 
NÁSLEDUJÍCÍCH KRITÉRIÍ:

a) Kritérium „Podnikatelský záměr“ – váha 60 %
Hodnocena bude kvalita předloženého podnikatelského záměru 
a jeho přínos pro město, obyvatele a návštěvníky. Při hodnocení 
bude přihlédnuto také k tomu, zda má zájemce sídlo podnikání 
na území města Rokytnice nad Jizerou. 

b) Kritérium „Výše nabízeného pronájmu“ – váha 40 %
Zájemce v nabídce uvede nabízenou výši nájmu za 12 měsíců.

Vyhodnocení nabídek provede Rada města Rokytnice nad Jizerou na 
nejbližším jednání, které bude následovat po uplynutí termínu pro po-
dání nabídek.
ZPŮSOB A TERMÍN PODÁNÍ NABÍDEK:

Písemné nabídky musí být podány osobně do podatelny nebo poštou 
na adresu:
Město Rokytnice nad Jizerou
Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou

Konečný termín pro podání nabídky je 
středa 31. srpna 2022 do 12.00 hodin.

Nabídku je třeba podat v  zalepené obálce označené 
nápisem: 
„Nabídka – pronájem objektu bez č. p. umístěný 
na st. p. č. 790 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou – 
 NEOTVÍRAT“.

DALŠÍ PODMÍNKY:

 � Předpokládané zahájení pronájmu – listopad 2022.
 � Pronajímatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny 

předložené nabídky, případně upravit vyhlášená kri-
téria nebo záměr zrušit.

V Rokytnici nad Jizerou dne 8. července 2022.

ZÁMĚR PRONÁJMU OBJEKTU BEZ Č. P. UMÍSTĚNÉHO NA ST. P. Č. 790 
V K. Ú. HORNÍ ROKYTNICE NAD JIZEROU
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Vzhledem k  tomu, že se situace neustále vyvíjí, sledujte 
 aktuální informace vždy na www.nemjil.cz nebo u svého praktic-
kého lékaře. 

Masarykova městská nemocnice Jilemnice:

• MMN očkuje v prostorách staré polikliniky na adrese  Metyšo-
va 372, Jilemnice.

• Od 27. června přechází očkovací centrum na prázdninový pro-
voz, nově se očkuje pouze v pátek.

• Očkování třetí dávky probíhá každý pátek, aplikuje se vakcína 
firmy Pfizer, bez ohledu na předchozí podanou vakcínu. 

• Očkování dětí ve věku 5 - 11 let bylo pro nízký zájem ukončeno.
 
Očkování 4. dávkou

• na očkování se prosím zatím přihlašujte na tel. čísle očkovacího 
centra 774 775 212 a to v době 8.00 – 14.00 ve všední dny.

• očkování se provádí vakcínou fy Pfizer a je určeno zejména pro 
osoby ve věku 60+ a osoby se závažnými zdravotními problémy.

• stejně jako na ostatní očkování proti covid-19 se bude mož-
né zaregistrovat a rezervovat prostřednictvím stránek MZ 
https://registrace.mzcr.cz. Rezervační systém bude spuštěn 
15. 8. 2022. 

• o prázdninách se očkuje každý pátek, v případě většího zájmu 
bude otevřen další očkovací den.

OČKOVÁNÍ PROTI COVID-19
OČKOVACÍ MÍSTO V SEMILECH JE DOČASNĚ UZAVŘENO.

Očkování dětí 12 – 15 let:

• Nově bude očkování dětí probíhat v prostorách  dětské-
ho oddělení  nemocnice, v přízemí v dětské ambulanci a to 
v době 10.00 – 11.00.

• U očkování dítěte musí být přítomen alespoň jeden z rodičů, příp. 
zákonný zástupce.

Informace pro očkované: 

• Na očkování se můžete objednat prostřednictvím stránek 
https://registrace.mzcr.cz nebo na bezplatné lince 1221.

• Případné dotazy, zrušení rezervace v  Jilemnici, apod. smě-
řujte na tel. linku 774 775 212.

• Pokud se chcete registrovat na očkování do Jilemnice, je 
třeba ve vyhledávači vybrat SEMILY – Masarykova městská 
nemocnice, Metyšova 465, Jilemnice.

• Celý proces očkování trvá přibližně 45 minut, vyhraďte si proto na 
očkování dostatek času.

• Pokud jste zaregistrovaní na konkrétní termín, počítáme s vámi. 
Prosíme, na očkování choďte v přesně uvedený čas.

Od 1. 9. do 30. 11. 2022
Ověřte si, zda můžete ukončit svoje exekuce!
Zdroj: https://milostiveleto.cz/#viceinformaci

Často kladené otázky

Co je milostivé léto?
Jde o šanci, jak se zbavit některých exekucí tím, že zaplatíte původní 

dluh navýšený o administrativní poplatek a stát Vám odpustí veškeré 
sankce, úroky z prodlení a další náklady. Dluh, který exekutor vymáhá, 
se díky tomu může výrazně snížit.

Kterých exekucí se milostivé léto týká?
Jde o exekuce, kde oprávněným, tedy věřitelem, je tzv. veřejno-

právní subjekt. Jde zejména o dluhy na zdravotním pojištění, regulační 
poplatky v krajských či městských nemocnicích, nezaplacené pokuty 
či koncesionářské poplatky a další. Může jít také o dluhy za jízdu načer-
no, dluhy za nájem v obecním bytě, dluhy vůči některým dodavatelům 
energií a nedoplatky za odvoz odpadu. Pro kontrolu, zda Vaše exekuce 
spadá do Milostivého léta, využijte našeho exekučního poradce.

Na které exekuce se milostivé léto nevztahuje?
Milostivé léto není možno použít v případech, kdy je oprávněným 

soukromý subjekt. Týká se to zejména bankovních i nebankovních 
půjček, dluhů u telefonních operátorů nebo dluhů na nájmu, je-li 
majitelem nemovitosti soukromý subjekt. Milostivé léto nelze použít 
také v případech, kdy původní dluh odkoupil soukromý subjekt, a také 
v  situacích, kdy exekuci nevymáhá soudní exekutor, ale příslušný úřad 
v daňovém a správním řízení.

Mohu v rámci milostivého léta vyřešit více exekucí?
Ano, počet exekucí, u nichž lze odpustit příslušenství, není nijak 

omezen. Podmínkou je, aby jednotlivé exekuce splňovaly všechny ná-
ležitosti (viz předchozí bod).

Kolik musím doplatit?
Aby mohla být exekuce ukončena, musíte exekutorovi zaplatit do-

sud neuhrazenou dlužnou jistinu a poplatek 1.815 Kč, který představu-
je náhradu nákladů exekutora. Výši dlužné jistiny Vám sdělí exekutor. 
Protože dotaz musí být přesně formulovaný, doporučujeme sestavit 
žádost pomocí našeho exekučního poradce.

Nemám dost peněz. Mohu zaplatit exekutorovi ve splátkách?
To bohužel není možné, exekutorovi je třeba zaplatit dlužnou jisti-

nu naráz, jinak nemůže být příslušenství odpuštěno.

Jak zjistím jméno svého exekutora?
Jméno soudního exekutora najdete v některém z dokumentů 

o  exekuci. Může to být pověření exekutora, exekuční příkaz nebo 
 výzva exekutora. Pokud si jménem exekutora nejste jistí, zavolejte na 
naší helplinku 770 600 800.

Jak zjistím spisovou značku svojí exekuce?
Spisovou značku najdete v exekučním příkazu. Pokud exekuční pří-

kaz nemůžete najít, spisové značky zjistíte z Centrální evidence exe-
kucí. Výpis lze pořídit buď on-line nebo na prostřednictvím Czech PO-
INTu, tedy na poště nebo na obecním úřadu. Počítejte s tím, že výpis 
z CEE je zpoplatněn částkou 60 Kč za každý dotaz. Pokud nevíte, jak 
postupovat, zavolejte na naší helplinku 770 600 800.

Kolik mám času?
Možnost ukončení exekucí splacením dlužné jistiny je časově ome-

zená, začíná 1. září 2022 a končí 30. listopadu 2022. Žádost exekutoro-
vi o vyčíslení dlužné jistiny je třeba poslat do 15. listopadu, jinak není 
garantováno, že odpoví včas.

Mohu využít milostivé léto, pokud jsem v oddlužení (neboli 
v  insolvenci)?

Ne, lidé v oddlužení nemohou milostivé léto využívat, protože by 
tím zvýhodnili jednoho z věřitelů.

Exekutorovi jsem odeslal žádost o vyčíslení dlužné jistiny, ale 
 nedostal jsem odpověď. Co teď?

Exekutor má na odpověď 15 dnů od doručení. Pokud se s odpově-
dí opozdí, lhůta k úhradě dluhu se prodlužuje na 5 dnů od doručení 
odpovědi exekutora. To ovšem platí pouze v případě, že jste žádost 
exekutorovi zaslali do 15. listopadu. Pokud bude exekutor odpovídat 
e-mailem, nezapomeňte zkontrolovat schránku s nevyžádanou poš-
tou. Pokud potřebujete podrobnější informace, zavolejte na naši tele-
fonní linku 770 600 800.

Exekutor nechce moji exekuci ukončit, přestože jsem zaplatil dluž-
nou jistinu i poplatek. Jak mám postupovat?

Důvodů může být více a je třeba znát podrobnosti. Zavolejte nám 
na naší telefonní linku 770 600 800.

MILOSTIVÉ LÉTO JE ZPĚT!
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VOLBY DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
ROKYTNICE NAD JIZEROU

V Rokytnici nad Jizerou se volí 15členné zastupitelstvo města.

Volby do zastupitelstva města Rokytnice nad Jizerou se budou 
 konat ve dnech:

 � pátek 23. září 2022 od 14.00 hod. do 22.00 hod.,
 � sobota 24. září 2022 od 8.00 hod. do 14.00 hod.

Volební okrsky v Rokytnici nad Jizerou:
 � okrsek č. 1 – zasedací místnost v přízemí budovy městského úřadu 

(boční vchod)
 � okrsek č. 2 – Dům dětí a mládeže Pod Střechou.

POZOR – na doručovací obálce s hlasovacím lístkem je uvedeno, ve 
kterém volebním okrsku je dotyčná fyzická osoba evidována. Oproti 
minulým volbám došlo z organizačních důvodů k malým změnám 
u některých osob v Horní Rokytnici. Na doručovací obálce si ověř-
te, pod který volební okrsek spadáte.

 � INFORMACE PRO VOLIČE:

Voličem je:
 � státní občan ČR, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 18 let a má 

v obci trvalý pobyt.
 � občan jiného členského státu EU, který nejpozději 24. září 2022 

dovrší 18 let, má v obci trvalý nebo registrovaný přechodný pobyt 
a požádal o zápis do dodatku stálého seznamu voličů.

Hlasovací lístek:
 � hlasovací lístek může být vytištěn oboustranně. V takovém případě 

je v zápatí uveden text „Pokračování na druhé straně“.
 � údaj o členství jednotlivých kandidátů v politických stranách nebo 

politických hnutích je na hlasovacím lístku uveden zkratkou.
 � hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem voleb 

(20. září 2022).
 � vzorový hlasovací lístek a informace o případných tiskových chy-

bách jsou zveřejněny ve volební místnosti.
 � ve volební místnosti se zveřejňují informace o případném vzdání se 

kandidatury nebo odvolání kandidáta (pokud registrační úřad ob-
držel prohlášení do 48 hodin před zahájením voleb). Při zjišťování 
výsledků voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta 
nepřihlíží.

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou 
 totožnost a státní občanství České republiky:
 � platným občanským průkazem,
 � platným cestovním pasem České republiky,
 � jde-li o cizince, průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo po-

tvrzením o přechodném pobytu (od 2. 8. 2021 osvědčením o re-
gistraci).

 � Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství potřebnými do-
klady, nebude mu hlasování umožněno.

Doporučujeme všem voličům, aby si v  dostatečném předstihu 
ověřili platnost svého občanského průkazu (nejpozději 30 dní před 
konáním voleb). O vydání nového občanského průkazu lze žádat kte-
rýkoliv obecní úřad s rozšířenou působností. 

Průběh hlasování
 � Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku 

opatřenou úředním razítkem. Na požádání mu komise vydá i hla-
sovací lístek.

 � Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.
 � S úřední obálkou a hlasovacím lístkem vstoupí volič do prostoru 

určeného k úpravě hlasovacích lístků. Počet členů zastupitelstva 
obce, který má být zvolen v dané obci, je uveden v záhlaví hlasova-
cího lístku. V případě Rokytnice nad Jizerou je to 15 osob.

Hlasovací lístek je nutné upravit jedním z uvedených způsobů:

a) Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem voleb-
ní strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům 
této volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik 
členů zastupitelstva obce má být voleno.

b) Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidá-
ta, pro kterého volič hlasuje, a to z kterékoli volební strany. Nejvýše 
lze označit tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být 
zvoleno.

c) Kombinovat oba způsoby a označit křížkem jednu volební stranu 
a dále v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty z libovol-
ných ostatních volebních stran. V tomto případě je dán hlas jednot-
livě označeným kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas 
podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik 
zbývá do počtu volených členů zastupitelstva.

 � Pokud volič označí křížkem volební stranu, neoznačuje již v této vo-
lební straně konkrétní kandidáty. K označení kandidátů u této vo-
lební strany se v takovém případě nepřihlíží.

 � Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden hla-
sovací lístek, jinak je hlas voliče neplatný. 

 � Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na předepsa-
ném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací 
lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky.

 � Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem 
vloží před okrskovou volební komisí do volební schránky.

 � S voličem, který nemůže upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu, 
nemůže číst nebo psát, může být v prostoru pro úpravu hlasova-
cích lístků přítomen jiný volič, ne však člen okrskové volební komise, 
a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky, popřípa-
dě i úřední obálku vložit do volební schránky.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů požádat 

obecní úřad a v den voleb svoji okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky. 
Okrsková volební komise však může vysílat své členy s přenosnou vo-
lební schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku.

„Za obsah prezentací volebních stran a pravdivost informací 
v nich uvedených odpovídá příslušná volební strana.

Vydavatel nemusí s tímto osahem souhlasit.“
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Svoboda a přímá demokracie (SPD)

VÁŽENÍ OBČANÉ Rokytnice nad Jizerou,
hnutí Svoboda a přímá demokracie vstupuje 

do komunálních voleb 2022 opět s podporou 
nezávislých kandidátů. Chceme v první řadě po 
celé volební období aktivně komunikovat s občany 
Rokytnice nad Jizerou k zásadním tématům a řešit 
to co je nejvíc trápí.

Naším cílem je zvýšení úrovně kvality života 
místních obyvatel ve všech oblastech. 

Za posledních několik let zde ubylo téměř 
500 stálých obyvatel. Nechceme jen přihlížet tomuto 
trendu poslední doby, zrovna tak jako ubývání 
různých služeb a pracovních příležitostí. 

Nechceme zde mít rozbité chodníky, cesty 
a silnice plné děr a výmolů. Chceme čisté, moderní 
a bezpečné město, kde budou místní obyvatelé 
spokojeni. Chceme maximálně podpořit vznik 
nových pracovních míst, místní podnikatele 
a zároveň i turistický ruch, který ale nesmí být na úkor 
místních obyvatel. V neposlední řadě konečně zahájit 
výstavbu tolik chybějících městských bytů pro místní 
obyvatele a zvláště pak pro mladé rodiny s dětmi. 

Věříme, že s Vaší pomocí se nám to určitě podaří. 

SPD Rokytnice nad Jizerou

Seznam kandidátů:

 1. Petr Doubek 
58 let, strojník

 2. Robert Schneider 
56 let, montér zařízení čerpadel

 3. Milan Škrabálek 
56 let, páječ – svářeč

 4. Milan Jón 
64 let, trenér v lyžařské škole

 5. René Schneider 
49 let, skladník – pokladní

 6. Jakub Ságner 
35 let, obchodní zástupce

 7. Petr Štens 
48 let, hoteliér

 8. Roman Erlebach 
56 let, recepční

 9. Ingrid Marková 
60 let, elektromontérka

 10. Iveta Žantová 
47 let, elektromontérka

 11. Matěj Hladík 
20 let, elektrikář

 12. Zdeněk Železný 
62 let, pracovník v sociálních službách

 13. Eva Dumková 
68 let, izolatérka

 14. Antonín Winter 
68 let, živnostník – ubytovatel

 15. Tomáš Červenka 
32 let, seřizovač strojů

Volební strana č.

1
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Vážení spoluobčané, 

představujeme Vám kandidátku politického hnutí Starostové pro Liberecký kraj do komunálních voleb. 
Naše kandidátní listina, v čele se starostou Petrem Matyášem, je složena nejen ze zkušených 
zastupitelů, ale především z aktivních a vzdělaných lidí, kteří mají Rokytnici rádi, chtějí tu žít, pracovat 
a mají zájem se zodpovědně podílet na budoucnosti našeho města.

Náš volební program vychází z programu, který jsme vám nabídli před čtyřmi lety a navazuje 
na něj. V dalším volebním období chceme pokračovat v rozpracovaných záměrech a projektech. 
Chceme se opět zaměřit na obnovu městského majetku, energeticky úsporná opatření na budovách 
města, opravy místních komunikací a celkový rozvoj Rokytnice nad Jizerou jako významného 
turistického střediska.

V tomto volebním období 2018-2022 jsme do výstavby a obnovy městského majetku investovali více 
jak 73 mil. Kč, z toho jsme více jak 50 % získali z dotačních zdrojů. Mimo jiné jsme například opravili 
téměř 9 km komunikací, zrekonstruovali přírodní divadlo, vybudovali vyhlídky na Strážníku a desítky 
dalších menších i větších investičních akcí.

V nadcházejícím volebním období, kromě závazku pokračování v zodpovědném hospodaření 
s majetkem města, vidíme jako zásadní problematiku dostupného bydlení a další témata 
plynoucí z Integrované strategie rozvoje města (např. dokončit změnu územního plánu, zajistit 
širší nabídku služeb, vytvořit pravidla pro spolupráci s developery, úprava daně z nemovitosti a další).

1. Ing. Petr Matyáš 46 let, starosta města, SLK
2. Ing. Bronislav Patočka 34 let, místostarosta města, BEZPP
3. Mgr. Anna Svatá 40 let, OSVČ, BEZPP
4. Bc. Ivo Kobr, DiS. 35 let, pedagog, BEZPP
5. Mgr. Matěj Šimůnek 35 let, soukromý podnikatel, BEZPP
6. Martin Pozdníček DiS. 35 let, IT, správce webu, BEZPP
7. Michal Hák 39 let, soukromý podnikatel, BEZPP
8. Mgr. Blanka Herčíková 42 let, učitelka, BEZPP
9. Jaroslav Hloušek 41 let, OSVČ, BEZPP
10. Mgr. Radek Šmíd 50 let, učitel, BEZPP
11. Mgr. Lubomír Molnár 44 let, soukromý podnikatel, BEZPP
12. Mgr. Milan Javůrek 41 let, zástupce ředitele ZŠ, BEZPP
13. Jana Brožová 58 let, pečovatelka, BEZPP
14. Milan Fojt 44 let, soukromý podnikatel, BEZPP
15. Ing. Jaroslav Bulušek 44 let, komisař PČR, BEZPP

Přijďte k volbám
23. a 24. září 2022

2 
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Ucházíme se o Váš hlas 
v komunálních volbách 

23. a 24. září 2022
 

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ
ROKYTNICE JE NÁŠ DOMOV – volební strana č. 3
Naši kandidáti:
1. Petr Kadavý, 46 let
místostarosta města, bez politické příslušnosti

2.  Mgr. Marek Nechanický, 37 let
OSVČ, bez politické příslušnosti

3.  Lukáš Tošovský, 44 let
soukromý podnikatel, bez politické příslušnosti

4.  Václav Vančura, 33 let
záchranář - kynolog, bez politické příslušnosti

5.  Ing. Leoš Pavlata, 61 let
výrobní ředitel, bez politické příslušnosti

6.  Mgr. et Mgr. Josef Novotný, Ph.D.,    
34 let, sociální pracovník, bez politické příslušnosti

7.  Ing. Lucie Lukešová, 34 let
vedoucí informačního centra, bez politické příslušnosti

8.  Lenka Smolová DiS., 45 let
OSVČ, bez politické příslušnosti

9.  doc. MgA. Tomáš Petráň, Ph.D., 55 let
vysokoškolský pedagog, bez politické příslušnosti

10.  Kateřina Slavíková, 40 let
vedoucí kanceláře OSH Semily, bez politické příslušnosti

11.  Jana Černá., 66 let
jednatelka společnosti, bez politické příslušnosti

12.  Ing. Eliška Krčálová, 37 let
daňová poradkyně, bez politické příslušnosti

13.  Mgr. Martin Riedl DiS, 47 let
konzultant, bez politické příslušnosti

14.  Zdeněk Vlas., 30 let
řidič, bez politické příslušnosti

15.  Stanislav Škoda, 47 let
pracovník Drobných služeb města, bez politické 
příslušnosti

Jsme skupinou obyčejných občanů Rokytnice nad 
Jizerou, kteří chtějí přispět svým dílem k rozvoji našeho 
města. 

Naše myšlení a uvažování není řízeno žádnou ideologií, 
nechceme se vymezovat proti nikomu ani proti ničemu, 
při rozhodování klademe důraz na svobodu jedince a na 
zdravý rozum.

Pozici zastupitele chápeme jako službu občanům, 
nikoliv jako způsob seberealizace nebo způsob 
prosazení svých zájmů.

Město Rokytnice nad Jizerou by se mělo soustředit na:

• rekonstrukci komunikací, aktivní hledání zdrojů 
finančních prostředků pro rekonstrukci komunikací

• průběžnou a koncepční údržbu objektů ve 
vlastnictví města a maximální využití dotačních 
prostředků pro tyto účely

• realizaci vlastních projektů obsažených 
v Integrované strategii rozvoje města. Jedním 
z nejdůležitějších úkolů v následujících letech je 
podpora výstavby a vlastní budování cenově 
dostupných bytů určených pro trvale žijící občany 

• podporu spolupráce mezi jednotlivými 
skupinami a jednotlivými aktéry působícími na území 
města; pouze spolupráce mezi veřejným a soukromým 
sektorem, mezi městem a podnikateli, zájmovými 
sdruženími a spolky nás dovede k vytyčenému cíli - k
tomu aby Rokytnice nad Jizerou byla příjemné místo 
pro bydlení, práci, sport a odpočinek

• na spolupráci s okolními obcemi potažmo se 
všemi obcemi v turistickém regionu Krkonoše, a to 
především v oblasti cestovního ruchu, odpadového 
hospodářství, vodohospodářství a dalších oblastech, 
kde je meziobecní spolupráce možná a přínosná

• podporu rozvoje cestovního ruchu jako jedné z 
největších příležitostí budoucího rozvoje města a na 
spolupráci se všemi zainteresovanými subjekty
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Volební strana č.

4
Vážení občané, chcete-li změnu, zvolte si nás. 

Proč? Chceme změnu, nejsme politická strana, náš program 
je přímočarý a otevřený pro všechny. Protože nejsme politická 
strana, nemusíme slibovat nesplnitelné, nemusíme být popu-
lističtí, držet se politické linie ani převlékat kabáty. Místo politic-
kých třenic, které v komunální politice stejně nikam nevedou, se 
chceme věnovat především celoroční podpoře mládežnického 
a rodinného sportu, zdravému pohybu všeobecně a smysluplné 
prosperitě našeho města.

Současné turisticky ospalé město neprobudíme pouze 
 letáčky, ale nabídkou. To je velký prostor pro vás, občany, s naší 
maximální podporou na městě (koně, lanovky, bobové dráhy, 
vláčky, nové cyklostezky, zastřešená parkovací stání, atd.). Žád-
ný z Vašich návrhů nebo aktivit nebudou pro nás zbytečné. 

Klesající počet prodejen ve městě a tím nedostatečná 
 obchodní obslužnost je problém především pro starší občany 
a v sezoně rovněž i pro návštěvníky města. Najít řešení na pro-
blematiku služeb nebude snadné. Je to určitě i jeden z důvodů 
stále klesajícího počtu trvale žijících obyvatel.

Pro mládež, která je naší budoucností, je důležitý všestran-
ný sportovní rozvoj. Je zarážející, že v dnešní době naše školní 
mládež stále cvičí ve staré nevyhovující tělocvičně v ZŠ na ná-
městí. Myslíme si, že je v našich silách tuto tělocvičnu přestavět 
na sportovní halu, která bude svým vybavením a příslušenstvím 
odpovídat trendům a požadavkům současné doby. Volejbalové 
hřiště je určitě přínosem, pro pohybový rozvoj dětí jsou důležité 
také atletické disciplíny. Prostor před novou částí školy je ideální 
pro vybudování malého atletického stadionu (trať pro běh na 
60 m, skok do výšky a dálky, hod kriketovým míčkem). 

Také nás trápí absence koupaliště nebo krytého plaveckého 
bazénu. To je také jeden z důvodů, proč je naše město v létě 
téměř opuštěné. Jsme přesvědčeni, že naši občané si trochu zá-
bavy a osvěžení zaslouží, navíc lze očekávat zvýšení turistického 
ruchu a pracovních příležitostí. 

V současné době turismus a lyžování v Rokytnici upadá, pro-
tože mezi Městem, Správou KRNAP a Skiareálem Horní dom-
ky nepanuje shoda o dlouhodobé koncepci rozvoje lyžařského 
areálu. Rozvoj v Rokytnici jako by se zastavil. Místní mladí lidé 
nemohou stavět nové domy, jak z důvodu regulativ, tak z důvo-
du nepřipravenosti územního plánu města. Zelenou mají pouze 
developeři se stavbami apartmánů. To se promítá negativně 
i v životě občanů města. Chceme-li toto vše změnit, přesvědčit 
Správu KRNAP a dohodnout podmínky rozvoje města, musíme 
se všichni zamyslet, koho budeme volit.

My dobře víme, že prosadit jakékoliv změny není a nebude 
lehké, projít úskalím úřednické byrokracie, předpisy KRNAP, 
nepřipraveností územního plánu a někdy nepochopením členů 
zastupitelstva, to vše bude vyžadovat velké úsilí, odhodlanost 
a víru, že to vše povede k prosazení našich záměrů. Přesto se 
o to chceme pokusit, ale bez Vás voličů a Vaší maximální podpo-
ry v komunálních volbách to prostě nedokážeme.

Nabízí se nám i vám voličům využít schopností bývalého 
starosty Stanislava Šedého, který za svého působení v Rokyt-
nici zajistil mnoho důležitých akcí: oddlužení města, dostavbu 
a  dofinancování Dolního náměstí, výstavbu 60 bytů v hodnotě 
cca 250 mil. Kč, opravu smuteční síně, veškerou kabelizaci vyso-
kého a nízkého napětí, zprovoznění optického kabelu, čímž byly 
zajištěny podmínky pro integrovaný záchranný systém, kabelo-
vou televizi a kamerový systém.

Dejme se opět dohromady, zkusme se oprostit od nezájmu 
a dělat něco navíc. Dejme šanci těm, kteří chtějí něco zlepšit. 
Když dáme politické třenice stranou, začneme spolu komuni-
kovat a spolupracovat, podaří se nám Rokytnici posunout mezi 
kvalitní sportovní střediska, kam kdysi patřila.

Petr Udatný
podnikatel, lanová doprava

Stanislav Šedý
důchodce, 
bývalý starosta Rokytnice n/Jizerou 
v období 1997 - 2003

Ing. Pavel Brož
bývalý náčelník Horské služby okrsek 
Rokytnice nad Jizerou

Lucie Machačková Linková
podnikatelka

Zdeňka Chlumáková
důchodkyně, 
bývalá vedoucí účtárny Rotextile

Mgr. Radoslav Dostál
učitel, 
Základní škola Rokytnice nad Jizerou

Mgr. Petra Čechová
učitelka, Střední škola služeb, obchodu 
a gastronomie Hradec Králové

Ivana Brožová
důchodkyně, 
bývalá vedoucí pobočky ČS Spořitelna

Ondřej Nosek
podnikatel, autolakýrník

Jan Tříska
podnikatel, instalatér, topenář

Anna Poupová
podnikatelka, Penzion ANNA

Libor Plucha
podnikatel, elektro

Pavel Jirman
strojvedoucí vlaku

Jan Szabo
důchodce, bývalý vedoucí dopravy 
lyžařského střediska Horní Domky

Tomáš Udatný
podnikatel v pohostinství
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Již osmý ročník oblíbené akce Krkonošská kuchyně a jiné speci-
ality je za námi. I letos nám Krakonoš dopřál slunečné počasí s jed-
nou malou přeháňkou. Děkujeme místním, že se akce v hojném počtu 
účastní a děkujeme turistům a chalupářům, kteří dle termínu Krkonoš-

ské kuchyně volí termín dovolené v Rokytnici nad Jizerou. Je to pro nás 
zadostiučinění a motivace pro příští roky. Všechny připravené dobroty 
místních podnikatelů byly výborné a také proto vyprodané.

V rámci programu zahrála u nás prvně Tábo-
ranka, dechovka z Košťálova. Talentovaný Štěpán 

Vrána dvakrát zazpíval a celou akci také moderoval. Dětský program v 
podobě diskotéky bavil děti každého věku. Po delší době jsme na pó-
diu přivítali country kapelu Naboso, která roztančila bohaté publikum. 

Další novinkou doprovodného programu bylo vystoupení punkové ka-
pely V. M. K. Závěr večera patřil výborné kapele Jam & Bazar, při které 
si zpíval nebo tancoval už každý.

Děti měly možnost proměnit své obličeje v ob-
líbené pohádkové postavy díky stále oblíbenému 
malování na obličej. Nechyběly ani oblíbené dře-
věné atrakce a výtvarné dílničky. Děti si užívaly 
radovánky tancem v bublinkách, kdy „bublifukovač“ 
jel na plné obrátky celé odpoledne. Ti nejmenší si 
mohly pohrát na koberci ve tvaru silnice s různými 
hračkami.

Moc děkujeme těm, kteří pestrý a nabitý pro-
gram pro děti připravili, a také všem, kteří se zapojili 
do příprav této oblíbené akce.

Tak zase za rok!
Lucie Lukešová

Krkonošská kuchyně 23. 7. 2022
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Základní škola

ŽÁKOVSKÝ KONCERT

Ve středu 7. června 2022 se v rokytnickém Kulturním domě usku-
tečnil koncert žáků naší školy. 

Po třech letech jsme opět mohli pro rodiče a přátele školy předvést 
pestrobarevná hudební vystoupení, tentokrát spojená tématem 
cesty kolem světa. 

Jednotlivé třídy nás tedy přenesly třeba až do daleké Austrálie, na 
Divoký západ, ale také ke břehům naší Vltavy. Na závěr zazněla na ruč-
ní zvonky hymna Ukrajiny. A to vše za téměř profesionálního vtipné-
ho moderování dvou skvělých konferenciérů Matěje Háka a Šimona 
Hlouška. Hoši, děkujeme.

Štědrý výtěžek z dobrovolného vstupného použijeme na nákup dal-
ších hudebních nástrojů a učebních pomůcek. Děkujeme všem dár-
cům.

Velké díky patří také zázemí rokytnického Kulturního domu za 
ochotnou spolupráci, stejně tak všem paním učitelkám za obětavou 
a nápaditou přípravu jednotlivých vystoupení.

Snad se podaří a všichni se budeme moci setkat na dalším koncer-
tě, třeba už na Vánoce. Tak si držme palce.

Jana Šírová

Letní kino

Zrekonstruované Přírodní divadlo přivítalo 12. 7. 2022 mobilní Kino 
na kolečkách a večerní projekci hvězdně obsazeného českého filmu 
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2. V hledišti bylo 54 diváků.

Dne 2. 8. 2022 se promítala PREZIDENTKA. Hlediště zaplnilo 158 
místních i turistů, ke zpříjemnění zážitku přispělo i typické filmové 
 občerstvení, popcorn, víno, pivo i limo. 

16. 8. 2022 si můžete atmosféru letního kina užít znovu, a to s čes-
kou komedií STŘÍDAVKA.
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 � 27. 6. Exkurze na radniční věž – hned ráno jsme se vydali na ná-
městí, abychom si mohli prohlédnout naši vísku z ptačí perspektivy. 
Kromě mimořádného výhledu, bití zvonu a shlédnutí výstavy obra-
zů, nás čekalo překvapení v místním Infocentru. Zde nám Lucka Lu-
kešová (díky ní tato akce proběhla) předala nádherné omalovánky 
a po výšlapu na věž děti čekala zmrzlina na Pralince.

 � 28. 6. Návštěva 1. třídy – druhý den jsme se, tentokráte jen s před-
školáky, vydali opět na náměstí, abychom navštívili naše kamará-
dy, kteří úspěšně absolvovali 1. třídu. Všichni jsme si společné dvě 
hodinky užili, děti si vyzkoušely školní lavice, splnily několik úkolů, 
zazpívaly si a podívaly se na to, co se jejich starší kamarádi během 
školního roku všechno naučili… Velký dík patří paní učitelce Janě 
Kantové, která nám tuto návštěvu umožnila a předškoláčky namo-
tivovala tak, že už se školy nemohou dočkat...

 � 29. 6. - 3 v 1 – Maturita předškoláků, Besídka ke dni otců, pře-
spání předškoláků ve školce – nejdříve před početné publikum 
nastoupili naši předškoláčci, kteří museli složit maturitní zkoušku, 
jež  je opravňuje k přechodu na vyšší level – do školy. Všichni ma-
turitu úspěšně složili a na památku dostali dárečky ve formě triček, 
odznaků, knížek a všech prací, které během školní docházky vytvo-
řili… My, zaměstnanci školky, jsme od rodičů a dětí dostali obrovské 
překvapení, které jsme absolutně nečekali a které nás neskutečně 
dojalo. Moc děkujeme!!!!!
Po maturitě následovala besídka pro tatínky, která ,na rozdíl od té 
pro maminky, probíhá v aktivním duchu. Společné soutěže rato-
lestí a tatínků (někdy i maminek) si všichni náležitě užili. Na sklon-
ku dne následovalo přespání předškoláků se stezkou odvahy.

Závěrem nezbývá než popřát předškoláčkům a jejich rodičům 
úspěšný start do nové životní etapy a nám všem ostatním krásné letní 
dny plné pohody a sluníčka

Dětičky a kolektiv pracovníků ze „žluté školičky“.

Horní mateřská škola
Ač je polovina prázdnin za námi, my bychom se rádi vrátili do červ-

na a seznámili vás s akcemi posledního školního měsíce… A že jich ne-
bylo málo…

 � 1. 6. Dětský den – jsme oslavili na zahrádce MŠ. Nechyběla dis-
kotéka, soutěže a nezbytná sladkost, tentokráte ve formě nanuku 
a melounu.

 � 14. 6. Výlet do Pilišťat – ráno jsme se vydali linkovým autobusem 
ke „Kroupům“ a odtud přes Blansko na dětské hřiště do Jablonečka. 
Děti si výlet užily, jak se sluší a patří, a po aktivně stráveném dopo-
ledni jsme se opět linkovým autobusem vrátili do školky, kde na nás 
čekal oběd a zasloužený odpočinek.

 � 16. 6. Červený kříž – zástupce výše zmíněné organizace nám před-
vedl jejich techniku, seznámil nás se základy první pomoci, před-
vedli jsme si, jak správně volat na linky 112 a 155 (zanedlouho poté 
jsme vyzkoušeli i v praxi).
Děti si prohlédly sanitku, zjistily, jaký je to pocit ležet v záchranář-
ských nosítkách a mnoho dalších užitečných informací.

 � 20. 6. Požární poplach – a aby záchranářské techniky nebylo málo, 
hned v pondělí jsme si vyzkoušeli co dělat, kdyby ve školce začalo 
hořet. Děti si po evakuaci prohlédly hasičská auta a největším zážit-
kem bylo hašení na cíl, které si vyzkoušelo každé dítko (některé pro 
velký úspěch několikrát). Závěrem děti dostaly od místních dobro-
volných hasičů omalovánky a bonbonky.

 � 23. 6. Výlet k „Saním“ – ráno jsme se opět linkovým autobusem 
vydali do „Vrat“ a odtud pěšky do Bratrouchova k „Saním“, kde jsme 
si opekli buřty či chleba.  Aby cesta lépe ubíhala, děti plnily úkoly 
a na konci cesty je čekal poklad. Pro menší děti si přijeli rodiče, ti 
větší absolvovali cestu zpět pěšky.

 � 24. 6. Závěrečná lekce plavání – proběhla v jilemnickém bazénu, 
kde děti převzaly Mokrá vysvědčení a odměnou jim byla i zmrzlina 
v nedaleké cukrárně.
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Samotnému setkání předcházela příprava a vzájemná mezinárodní 
spolupráce. Děti se naučily v němčině pirátskou píseň, kterou jsme po-
slali pirátům ze Stahnsdorfu – jako pozvání na naši loď.

V pátek 17. 6. 2022 na palubu naší mateřské školy za doprovodu 
kytary a zpěvu přišlo 22 pirátů ze sousedního Německa. Nejprve hosty 
čekalo hledání zašifrovaných pokladů dle indicií, občerstvení a ukázka 
školní zahrady. Na oplátku dostaly naše děti také čokoládový poklad 
ve 4 truhlách a náš kolektiv pozvání do německých škol.

Poté se návštěva přesunula na prohlídku do budovy MŠ, kde jsme 
společně konverzovali o tématech vztahujících se ke školství. Řeč byla 
například o GDPR, hygienických normách, režimu dne, organizaci pro-
středí nebo o vztazích s rodiči.

Setkání se zúčastnil i pan starosta Bernd Albers, kterému jsme pře-
dali malou pozornost jako vzpomínku na naši mateřskou školu.

Veškeré informace jsou pro nás velice užitečné, protože i když se 
německý systém vzdělávání od našeho liší, utvrdili jsme se, že jdeme 
správnou cestou. Zároveň si vážíme zájmu zahraničních kolegů o dění 
v naší mateřské škole a těšíme se na další spolupráci a předávání po-
znatků z praxe.

Video z akce najdete pod tímto odkazem: 
www.rajce.idnes.cz/f1543217596

Kolektiv MŠ Dolní Rokytnice nad Jizerou 

Dolní mateřská škola
Spolupráce se zahraničím

Město Stahnsdorf se nachází v okresu Potsdam – Brandenburg.  
Svou rozlohou a počtem obyvatel se dá přirovnat k Vrchlabí a Jilemnici 
dohromady. Celkem je zde 9 mateřských škol.

Dne 17. 6. 2022 se uskutečnilo již druhé přátelské setkání se zá-
stupci škol města Stahnsdorf v naší mateřské škole. Kolegové z Ně-
mecka se chtěli zúčastnit programu naší školy a protože měsíc červen 
byl u  nás ve znamení námořnické plavby, bylo druhé setkání velmi 

specifické. Po celý měsíc se totiž všichni proměníme v námořníky, bu-
dova MŠ se změní v loď a plníme různé úkoly, zažíváme plno dobro-
družství, například ztroskotání lodi nebo únik z pirátského ostrova.
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Stále se u nás něco děje a tak je nyní, v době dovolených, i režim 
společenských akcí trochu uvolněnější. Ale nezahálíme a už teď víme, 
že 22. srpna 2022 od 11 hodin v  Domově proběhne malý koncert 
v rámci hudebně- literárních dní „Rokytnice zní“ a 25. srpna 2022 od 
14.30 hodin nás opět navštíví dětský soubor Dětská lidová muzika 
Notičky z Řevnic, na které se po loňském úspěchu u klientů moc těší-
me.  Pokud budete mít chuť, přijďte se podívat. 

Čeká nás ještě např. podzimní výlet s klienty, vystoupení dětí z ma-
teřských škol a pravidelné setkávání s dětmi z Mateřské školy Horní 
Rokytnice, ale to vše teprve plánujeme a uvidíme, co nám situace do-
volí.

My budeme doufat, že nám toho dovolí hodně a budeme se snažit, 
abychom se měli co nejlépe, a to stejné přejeme i Vám.

Za kolektiv Domova důchodců 
Bc. Kateřina Kubátová DiS.

Domov důchodců
PRÁZDNINOVÉ OHLÉDNUTÍ…

… neboli jakési malé shrnutí toho, co se u nás v Domově důchodců 
dělo, děje a dít bude….

Od jarních měsíců jsme se těšili na hezké dny. A abychom se u toho 
nenudili, v předvelikonočním čase klienti vyráběli velikonoční deko-
race, jimiž byl vyzdoben Domov. Klienti pekli beránky, barvili vajíčka, 
pletli pomlázky, čímž byla obohacena celková atmosféra. Za to patří 
veliký dík aktivizačním pracovnicím Verče, Péťě, Nikole a Míše.

Na konci dubna přiletěla čarodějnice. Sice jenom jedna, ale byla 
úžasná. A živá. Druhá našňořená hadrová pak čekala na vatře na za-
hradě. Poprvé jsme si tedy užili pálení čarodějnic tak, jak se patří. Od-
poledne pak následovalo opékání buřtů. 

Další akcí byl květnový tradiční Sejkorák, který se uskutečnil už za 
krásného teplého počasí. Sejkor se napeklo nespočet a tentokráte se 
mohli klienti občerstvit i sklenkou lahodného moku od sponzora. 

Na přelomu května a června nás navštívila taneční skupina Šarm 
z Centra sociálních služeb z Jablonce nad Nisou, což je skupina dam 
seniorského věku, která se baví tancem a tímto způsobem rozdává 
radost. A u nás v Domově se jim to opět povedlo. Už teď se těšíme 
na další vystoupení, které, pokud to organizačně zvládneme, bude ve 
spolupráci s dětmi.
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SDH Rokytnice nad Jizerou
MLADÍ HASIČI

V předminulém čísle Rokytnického zpravodaje jste si mohli přečíst, 
že Krajské sdružení hasičů Libereckého kraje, ve spolupráci s Ústřední 
hasičskou školou SH ČMS Jánské Koupele, Vysokou školou báňskou 
- technickou univerzitou Ostrava a Střední průmyslovou školou v Hra-
nicích, pořádá pro mladé hasiče „Junior univerzitu - vzdělávání mla-
dých záchranářů“.

A teď je již Junior univerzita za námi. Po dvou zimních víkendových 
pobytech se tentokrát studenti sešli na osmidenním prázdninovém 
soustředění. Děti zjistily, že přírodní vědy, technika, odborné předmě-
ty jako je matematika, chemie, fyzika nebo biologie jsou perspektivní, 
lákavé a využitelné v praxi. Výuka byla doplněna o volnočasové aktivity 
a výlety jako např. návštěvu Velkého světa techniky v Ostravě – Vítko-

vicích, exkurzi na stanici HZS – MSK Ostrava – Zábřeh, noční hry, různé 
soutěže a vědomostní hry s tématy záchranářství.

Celkem se Junior univerzity zúčastnilo 35 studentů z Libereckého 
kraje, z toho 4 studenti z našeho okresu Semily: Petra Smolová, 
Jan Smola a Vojtěch Matyáš z Rokytnice nad Jizerou a Jiří Stehlík 
z Košťálova.

Celé studium bylo zakončeno slavnostní promocí na akademic-
ké půdě Vysoké školy báňské v Ostravě. Všichni studenti úspěšně 
složili závěrečné zkoušky a byly jim předány absolventské listy. Petra 
Smolová navíc obdržela vyznamenání za nejlepší studijní výsledky.

Dětem se studium moc líbilo, poznaly spoustu nových kamarádů, 
kteří mají stejné zájmy a odvezly si mnoho zážitků a zkušeností.

Lenka Smolová
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ZUŠ Jablonec nad Jizerou 
otevírá od září 2022 

hudební obor
- hra na housle!

Na nové žáky a žákyně 
se těší pan učitel 

Mgr. Daniel Mejsnar, DiS.

Přihlašovat se můžete
na tel. čísle: 736 65 29 11.

Jana Bartoničková, DiS.
zástupce ředitele pro ZUŠ

www.zusjablonecnj.cz 
www.facebook.com/zusjbc

Adresa školy: 
Jablonec nad Jizerou 439
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Nezaměnitelné houkání parní píšťaly, s  cinkotem padající závo-
ry, hustý oblak kouře a jiskry nejen v dětských očích. Vůně nostalgie 
a dobrodružství zaplaví o dvou srpnových víkendech trať Pojizerský 
Pacifik.

Svezte se historickými vlaky za pohádkovým rodinným programem. 
Vychutnejte si netradiční projížďku po jedinečné lokálce, navštivte Že-
lezniční muzeum v Martinicích v doprovodu hraběte Jana Harracha, 
užijte si s dětmi vystoupení kouzelníka. A soutěžte o rodinný pobyt na 
Labské boudě. 

CO JE POJIZERSKÝ PACIFIK?

Železniční trať ve směru Martinice v Krkonoších – Jilemnice – Jab-
lonec nad Jizerou – Rokytnice nad Jizerou. Line se údolím řeky Jizery, 
propojuje krásná místa západních Krkonoš, nabízí se jako alternativní 
možnost dopravy při vašich výletech. Zaparkujte auto na jedné ze sta-
nic a užijte pohled na krkonošskou krajinu z okna vlaku.  

Stavbu lokálky inicioval významný krkonošský politik, mecenáš 
a podnikatel Jan hrabě Harrach. Provoz byl zahájen v roce 1899. Nejvý-
znamnější památkou na trati je Železniční stanice Martinice v Krkono-
ších. Je unikátní v několika ohledech – nejvýše položená na trati, krásná 
na pohled, a navíc jedna s posledních stanic v republice, na které je 
dodnes plně funkční systém řízení z poloviny 20. století včetně mecha-
nických návěstidel. Právě proto byla roku 2016 vyhlášena kulturní pa-

Svazek měst a obcí Krkonoše

mátkou. Více se o trati dozvíte v rámci prohlídky místního Železničního 
muzea (otevřeno vždy o víkendech) nebo během pohodové procházky 
po naučné stezce Nádraží Martinice.

2 SRPNOVÉ VÍKENDY SE SPECIÁLNÍMI JÍZDAMI 
– 2 SOBOTY S DOPROVODNÝM PROGRAMEM

A právě na martinické nádraží se vypravte o víkendech 
13. – 14. a 27. – 28. srpna. Po lokálce se kromě běžných vlakových spo-
jů bude prohánět také parní vlak, nebo motorový Hurvínek.

13. srpna – Setkání s jeho hraběcí milostí
Železniční stanici Martinice v Krkonoších navštíví Jan Nepomuk hra-

bě Harrach. Projděte se spolu s ním po celém nádraží, nechte si po-
vyprávět dobové zajímavosti, prohlédněte si muzeum. Setkání s jeho 
hraběcí milostí pro vás bude jistě povznášejícím zážitkem. Na trase 
Vrchlabí - Martinice - Rokytnice nad Jizerou bude jezdit souprava his-
torických vozů vedená parní lokomotivou 310.0134 zvanou Babička.

Po prohlídce muzea navštivte náš pohádkový stan, ve kterém se 
na děti budeme těšit s jednoduchými soutěžemi. Šikovnost nejen dět-
ských prstíků si společně ověříme při montáži perličkové ozdoby od 
firmy Rautis z Poniklé. A až se nabažíte třpytivé krásy, vydejte se na 
zábavnou procházku po naučné stezce Nádraží Martinice. Kdo projde 
všechna stanoviště a pochlubí se hraběti splněnými úkoly?

27. srpna – S Hurvínkem za kouzelníkem
Poslední prázdninovou sobotu se svezete motorovým vlakem 

M 131.1541, zvaným Hurvínek. Kouzelný program pro děti bude tento-
krát připraven v areálu dětského hřiště Pilišťata v Jablonci nad Jizerou. 
Kouzelný doslova – v 11:30 totiž děti pobaví klaun kouzelník. I v Jab-
lonci pro děti postavíme pod dohledem Krakonoše pohádkový stan 
a připravíme další legraci a poučení.

SOUTĚŽTE O RODINNÝ POBYT NA LABSKÉ BOUDĚ

Celé léto se můžete zapojit do našeho kvízu. Ten získáte na mar-
tinickém nádraží. Zvládnete zodpovědět všechny otázky o trati Po-
jizerský Pacifik? Pak tedy kvíz opět na nádraží vhoďte do schránky 
– postupujete do slosování o dvoudenní pobyt na Labské boudě.  
Všechny aktuální informace a jízdní řády běžných i speciálních vlako-
vých spojů získáte na https://www.krkonose.eu/rodinne-soboty-
-nostalgicke-jizdy-na-pojizerskem-pacifiku.

Naberte čistý vzduch do plic, nechte ho pročistit vaši mysl od 
všedních starostí a vyrazte do neuvěřitelně pestré sítě cest a stezek 
krkonošské přírody. Objevte cesty s přívlastkem, dálkové trasy i kratší 
stezky, které si užijete i s dětmi. Vždyť pěší chůze je tím nejpřirozeněj-
ším lidským pohybem, kterým svému tělu i mysli prospějete. U nás 
v Krkonoších obzvlášť!

Hřebenová Cesta česko-polského přátelství
Téměř kopíruje státní hranici a v délce 28 kilometrů propojuje nej-

vyšší krkonošské hřebeny od východu po západ (nebo opačně). Jedi-
nečná trasa, která nabízí nádherné panoramatické výhledy, je na jed-
nodenní zdolání poměrně náročná. Rozložte si putování na dva dny 
a využijte možnosti noclehu na jedné z horských bud, které na trase 
potkáte. 

Bucharova cesta
Červeně značená cesta vás zavede z Jilemnice až k Prameni Labe. 

Nese jméno jednoho ze zakladatelů české turistiky a lyžování – Jana 
Buchara. Právě on její výstavbu inicioval. Věděli jste, že původně tra-

sa končila na Horních Mísečkách? V roce 1925 byla prodloužena přes 
Špindlerův Mlýn a jižní svah Kozích hřbetů k Luční boudě. Tento úsek 
(Svatý Petr – Luční bouda) je dnes označován jako „Stará Bucharova 
cesta“. Do současné podoby byla přetrasována ještě později.

Cesta bratří Čapků
Červeně značená trasa se vine rozmanitými partiemi východních 

Krkonoš. Pralesu na dosah, od řopíku k řopíku i k pevnosti Stachel-
berg. Její městský úsek prochází Trutnovem, dále protíná úbočí Jestře-
bích hor a končí v Úpici. Celková délka trasy z Pomezních bud až do 
Úpice je bezmála 48 km.

Luisina cesta
Cesta, pojmenovaná po hraběnce Aloisii Czernin-Morzinové, pro-

chází hlubokým, strmým údolím zvaným Těsný (Klausův) důl k Pardu-
bickým boudám. Provede vás bukovým lesem kolem vodopádů a kas-
kád Černohorského potoka. Na její začátek se nejlépe dostanete od 
hotelu Lesní dům v Janských Lázních. Cesta není značena.

RODINNÉ SOBOTY A NOSTALGICKÉ JÍZDY NA TRATI POJIZERSKÝ PACIFIK

VYDEJTE SE NA PĚŠÍ PUTOVÁNÍ PO KRKONOŠSKÝCH TRASÁCH S PŘÍVLASTKEM
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Harrachova cesta
Nejstarší turistická trasa v Krkonoších se v délce 19 kilometrů klikatí 

od Špindlerova Mlýna až do Harrachova. Doprovází ji dvě významné 
krkonošské řeky - Labe a Mumlava. Zaposlouchejte se do jejich hu-
kotu, sledujte, jak si prorazily cestu krajinou. Cesta vznikla z impulsu 
hraběte Jana Nepomuka Harracha v letech 1876-79, přičemž úsek 
cesty od Bílého mostu ve Špindlerově Mlýně k Labské boudě je vůbec 
nejstarší turistickou trasou v Krkonoších.

Poznejte staré krkonošské cesty – Buďárku, Planýrku, Žížalu 
anebo Mrtvici

V názvech cest se odráží historie kraje i příběhy místních lidí. Někte-
ré mají jména odvozená podle původního účelu, jiné podle názvu míst, 
charakteru terénu nebo významných osob. Pasekami nad Jizerou tak 

stoupá Buďárka, kterou budaři chodívali do Němec. Do Bratrouchova 
se kroutí Žížala, po vrstevnici vede jedna z nejstarších krkonošských 
cest – Planýrka. Z Víchovské Lhoty do Poniklé šplhá strmá „funusnická“ 
Mrtvice, od Benecka se vine tkalcovská Bátovka.

Nevybrali jste? Nebo už všechny cesty znáte? Další tipy najdete 
v letním čísle turistických novin Krkonošská sezona. Jsou k dostání na 
pultech informačních center, a to zdarma.

Podrobnější popis všech tras je zde: www.krkonose.eu/putovani-
-po-krkonosskych-trasach-s-privlastkem 

Alena Cejnarová
Destinační společnost pro oblast Krkonoše

Krkonoše – svazek měst a obcí

Léto se v září své nadvlády nad horskou přírodou nevzdává, dny 
jsou ještě dost dlouhé a přejí výletům. Stále hřejivé sluneční paprsky 
už ale pomalu barví krkonošská údolí do podzimních odstínů. Smil-
kové louky zlátnou a hřebeny zahřívá fialová vřesová peřina. Občas 
padne mlha a z bílého moře vystupují jen vrcholky nejvyšší... Takovou 
pohádku píše babí léto v Krkonoších. 

Prázdniny jsou pryč, ale víkendová dobrodružství čekají. Utečte do 
náruče přírody, kterou nikde jinde na světě neuvidíte, nebo si vyberte 
z další nabídky zážitků a aktivit pro volné dny.

 
Září přeje výletům

Hory se po letních prázdninách vylidní a nadechnou. Využijte toho, 
vyrazte klidně na Sněžku, pramen Labe nebo k Mumlavskému vodo-
pádu. Projděte se Špindlerovým Mlýnem, vyjeďte na Benecko, odpo-
čiňte si v Janských Lázních, nebo objevte Křišťálové údolí. Kudy kam na 
jednodenní výlet vám rádi poradíme. 
 � https://www.krkonose.eu/babi-leto-kouzli-v-krkonosich

Využijte Krkonošské cyklobusy

Turistické autobusové linky jezdí i během září, a to ve čtvrtek, so-
botu, neděli a na svatého Václava. Přepraví vás s kolem i bez něj, na 
hřebeny i do podhůří. Svezete se na Pomezky, Zlaťák, Špindlerovku 
nebo k baroknímu Kuksu? V jízdních řádech si vždy ověřte, která linka 
přepravuje kola a která je pouze pro pěší. 
 � https://www.krkonose.eu/krkonosske-cyklobusy

 
Ulovte s dětmi další razítka ve hře Pohádkové Krkonoše

Pokud jste se o prázdninách pustili do sbírání razítek, směle pokra-
čujte. Razítkovací hru můžete hrát až do konce října. Ještě naši brožur-
ku nemáte? Hravý sešit Pohádkové Krkonoše je k prodeji v informač-
ních centrech a na razítkovacích místech za 70 Kč. Otevře vám širokou 
nabídku aktivit a výletů pro celou rodinu. 30 míst = 30 tipů na výlet = 
30 razítek. Odměnu ale získáte již za razítka 3. 

Jen pozor, některá místa s koncem léta upravují svou provozní 
dobu, sledujte proto web pohadkove.krkonose.eu pro aktuální infor-
mace. 

 
Za příběhem krkonošské perli po trati Pojizerský Pacifik

Provoz na lokálce mezi stanicemi Martinice v Krkonoších – Jablonec 
nad Jizerou je celoroční. Svezte se podél Jizery po trati, kterou nechal 
vystavět Jan hrabě Harrach na konci 19. století. Železniční muzeum na 
martinickém nádraží je otevřené vždy o víkendu, je tedy ideální zahájit 
výlet zde. Dozvíte se mnoho zajímavého o trati i o celém unikátním 
areálu železniční stanice. Pokud jedete s dětmi, doporučujeme vystou-
pit v Poniklé. Ze zastávky se vydejte směrem vzhůru za příběhem krko-
nošských perel, do firmy Rautis. Je to sice 2 km do kopce, ale čeká vás 
exkurze do výroby perličkových vánočních ozdob, vlastnoruční výroba 
jedné hvězdičky a krámek plný třpytivé krásy. Když během září předlo-
žíte jízdenku z vláčku, budou mít děti vstup na exkurzi zdarma. 
 � https://www.krkonose.eu/pojizersky-pacifik 

 
Vyrazte s kamarády na Krkonošskou pivní stezku

5 pivovarů a 5 originálních piv z krkonošské vody spojuje Krkonoš-
ská pivní stezka. Až do konce září máte možnost projít se po jedné ze 
dvou připravených tras, za ochutnaná piva získávat razítka a vyhrá-
vat odměny. Tou největší odměnou vám však jistě bude putování po 
krásných partiích našich hor spojené s jedinečným gastronomickým 
zážitkem. Zdolání stezky si nejlépe rozložte na dva dny, ať máte dost 
času a sil vše vychutnat doslova plnými doušky. 
 � https://www.krkonose.eu/krkonosska-pivni-stezka

Další tipy, užitečné a aktuální informace z celého regionu najdete 
na www.krkonose.eu. 
 Alena Cejnarová 
 Krkonoše – svazek měst a obcí 
 Destinační společnost pro TO Krkonoše

BABÍ LÉTO V KRKONOŠÍCH PLNÉ ZÁŽITKŮ
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Je 29. července 2022, je den uzávěrky Rokytnického zpravodaje, 
 sedím u PC a za mnou se pomalu uzavírá i další ročník tábora na louce 
pod Sovím vrchem v Mařenicích. Letos jsme zde tábořili po devěta-
třicáté. Přemýšlím, jestli tady se mnou je právě i někdo, kdo tady byl 
i v roce 1984, a napadá mě několik lidí, které slyším v pozadí. Takže 
se dá říct, že skutečně i dnes jsme provázáni s prvními ročníky. Svět 
okolo se změnil, my se snažíme kličkovat mezi představami, jak by to 
mohlo být „jako dřív“ a tím, co je skutečně uskutečnitelné, protože chtě 
nechtě, provázanost se světem „tam venku“ nám nikdo neodpáře. 
A snad se nám to daří. 

Letošního ročníku dvou běhů tábora se zúčastnilo celkem 115 dětí. 
Okolo nich běhalo skoro třicet pracovníků táborového personálu. 
Jim patří velký dík, protože většinou jsou to lidé, kteří místo dovolené 
jedou s dětmi na tábor a tam řeší: mokré boty, mravence na sušen-
kách ve stanu, škvora v ponožkách, zacuchané vlásky a když se začne 
smrákat, tak i stýskání a sem tam nějakou slzičku. Ale také rozzáře-
né oči dětí, když zjistí, že zvládnou nasekat třísky a roztopit kamna 
u  kuchyně, že v  lese po setmění se není čeho bát, že s naší pomocí 
těch dlouhatánských čtrnáct dní zvládnou…

Tábor Mařenice
Letošním rokem nás provázela etapová hra s původním námětem 

– Návrat Keltů, kdy jsme sledovali pouť mladého keltského bojovníka 
ze světa domů, do české kotliny, možná až přímo pod Soví vrch… Děti 
si vyzkoušely výrobu oděvů a štítů, snad si budou pamatovat i podrob-
nosti a zajímavosti z epochy Keltů na našem území. Kromě toho jsme 
samozřejmě čas trávili i tradičními táborovými činnostmi: odehrálo se 
32 lesních her, nepočítaně her míčových, vyřezalo se nespočet lodiček 
z kůry, umotalo na půl druhé stovky náramků, snědlo velké množství 
svačin, zazpívalo 26 uspávanek…

Ale pozor, teď už opravdu přijíždí autobus, poslední sbohem, děti 
budou za chvíli na náměstí v  Rokytnici a ročník 2022 bude minu-
lostí………. Děkujeme všem příznivcům a sponzorům, městu Rokytnice 
nad Jizerou i drobným dárcům, partě stavěčů a bouračů – díky vám 
všem je tábor takový, jaký ho známe!

Za Spolek Soví vrch , Markéta Šmídová 
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Společenská kronika

 � ŽIVOTNÍ JUBILEUM SLAVÍ V MĚSÍCI ČERVENCI A SRPNU 2022 TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ:
Dodatečně se připojujeme ke gratulaci oslavencům, kteří oslavili v měsíci červnu také 80 let a nebyli v minulém 
čísle RZ uvedeni.

80 let Kužma Pavol
 Mizera Václav
 Urbancová Mariana
81 let Nedomlel Pavel
82 let Bosáková Hana
 Bachtíková Hana
 Večerník Miroslav
 Žilková Alžběta
83 let Kubečková Anna
 Dvořáková Božena
 Votočková Anna
 Műllerová Magdalena
 Stelzner Horst
 Zuzánek Jaroslav

Všem oslavencům 
blahopřejeme!

84 let Hejralová Marie
85 let Šimůnek Zdeněk
86 let Fischerová Terezia
 Šlahůnková Anna
87 let Hnyková Iva
88 let Jedlička Ferdinand
 Novotná Zdenka
 Hanuš Jan
91 let Breuerová Ilse
93 let Kalafútová Anna
94 let Baudišová Miloslava

Informace z městské knihovny
NOVÉ KNIHY 

V ČERVENCI A SRPNU
Romány pro ženy a společenské 
romány:

 » Šťastná, B. – Samotářky
 » Kaiserová, Z. – Starci života 
 » Pooley, C. – Kavárna na konci ulice
 » Steel, D. – V otcových stopách
 » Hoem, E. – Porodní bába od fjordu
 » Laval, M. – Tajemství sídla Bellefon-
taine

 » Wiseman, E. M. – Tmavé stěny Willardu
 » Martinez, - A. – Nejtemnější úsvit (1.) 
Nejjasnější soumrak (2.)

Psychologické thrillery:
 » Edvardsson, M. – Sousedská ruleta
 » Lapena, S. – Nepříliš šťastná rodina
Historické a životopisné romány:

 » Tučková, K. – Bílá voda
 » Archer, J. – Cliftonova kronika. Jen čas 
ukáže (1.)

 » Stančík, P. – Pravomil aneb Ohlušující 
promlčení
Historické detektivky:

 » Vondruška, V. – Ďáblova čísla
 » Červenák, J. – Pro hrst dukátů
 » Niedl, F. – Železná rukavice
 » Goldammer, F. - Strašák
Detektivky a napětí:

 » Galbraith, R. – Neklidná krev
 » Minier, B. – Tma
 » Adler- Olsen, J. – Chlorid sodný
 » Sten, V. – Dnes v noci zemřeš
 » Craven, M. W. – Kurátor
 » Sager, R. – Poslední lež

Tradiční recept
CHLUPATÉ KNEDLÍKY

 � 1 kg syrových brambor
 � ½ kg hrubé mouky 
 � 1 vejce
 � sůl
 � trochu mléka

Oškrábané brambory nastrouháme, necháme z nich vykapat vodu 
a přidáme trochu mléka. V některých chalupách se dávalo i mléko ky-
selé. Osolíme, přidáme vejce a zaděláme hrubou moukou, aby vzniklo 
hustší těsto. Pak lžící namáčenou v horké vodě házíme těsto do vařící 
vody. Vaříme asi 10 – 12 minut.

Dříve se podávaly 
většinou samostatné 
s kysaným zelím, du-
šenými houbami nebo 
houbovou omáčkou, 
ale také se sypaly tva-
rohem nebo mletým 
mákem a  mastily más-
lem. V Podkrkonoší jim 
též říkají „frncouchaté“, 
chlupatý buchty nebo 
chlupačky.

Zdroj: Krkonošská kuchařka Jířího Marholda

DDM informuje

Nabídka kroužků na školní rok 2022/2023 bude zveřejněna nejpozději  1. září 2022 (hlídejte si webové stránky).
Od 1. září 2022 budou platit nové vyhlášky, podle kterých se DDM financuje, čekají nás určitě změny,  právě teď je řešíme. 
Jednáme se zřizovatelem (město Rokytnice nad Jizerou), odborem školství krajského úřadu (který zodpovídá za přidělení financí) i přímo s MŠMT.
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PŘEDPRODEJ A REZERVACE VSTUPENEK 
  MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
  Tel.: 481 522 001 
  E-mail: infocentrum@mesto-rokytnice.cz 
  www.facebook.com/mestorokytnice  

PROGRAM KULTURNÍ DŮM 2022 
Rokytnice nad Jizerou 

 

 

 
Sobota, 22. října 2022, 19.00 hod.

PŘÍTELKYNĚ – Eva Malá, Helena Mališová
Osamělé ženy ve věku přes padesát jsou dnes módním tématem. 
Jsou za tím syndrom opuštěného hnízda, manželství v troskách, život 
plný nudných stereotypů, a přitom velká chuť prožít ještě něco zásad-
ního. O tom je i hra Přítelkyně americké dramatičky Jen Silvermanové.
Vstupné: 100 Kč

Středa, 2. listopadu 2022, 18.00 hod.

PŘEDNÁŠKA ALBÁNIE – Pavel Chlum a Petr Kvarda
Albánie je středomořský stát ležící na Balkánském poloostrově mezi 
Černou Horou a Řeckem. Přes moře leží jen 72 km od Itálie, se kterou 
toho má spoustu společného, přestože by to mnoho lidí vůbec nena-
padlo. Země byla všeobecně dlouho zapomenutým koutem Evropy. 
Dnes ji však znovu objevují turisté toužící po dobrodružství, krásných 
horách, historii a milých lidech.
Vstupné: 100 Kč

Neděle, 6. listopadu 2022, 16.00 hod.

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA – DS Vojan Desná Mladá haluz
Pohádka pro děti na motivy H. Ch. Andersena, ale příběh je přeci jen 
o něco jemnější a konec šťastnější. To ovšem neznamená, že atmosfé-
ra nebude ledově chladná a děj více než napínavý. Gerda musí na ces-
tě za Kajem potkat víly, loupežníky, havrana, sněhové vločky i samot-
nou Sněhovou královnu, které je nakloněn i Ďábel se svými skřety.
Vstupné: 50 Kč

Sobota, 19. listopadu 2022, 19.00 hod. 

ZTÍŽENÁ MOŽNOST SOUSTŘEDĚNÍ 
– Divadlo V Roztocké Jilemnice
Tragikomedie Václava Havla z počátků počítačové revoluce. Ústřed-
ním tématem je stav člověka, který mechanickým opakováním téhož 
a soustavným odmítáním dořešit problém ztrácí přehled nejen o mís-
tě a čase, ale přivádí své bytí do veskrze zbabělé podoby. Líčí situaci 
muže, který není schopen rozhodnout se mezi manželkou a milen-
kou, stav člověka, jehož mysl ztrácí schopnost koncepčně o něco usi-
lovat, ba vůbec se orientovat v čase.
Vstupné: 100 Kč

Změna programu vyhrazena

Okénko do historie
Naše putování po bývalých a současných hostincích, restauracích 

a hotelích pokračuje i v tomto čísle.
První český hotel v Rokytnici nad Jizerou byl hotel Národní dům, 

slavnostně otevřen v roce 1924 na Letní straně čp. 280.
České vlastníky měly také, již v roce 1921, chata Dvoračky a Vosecká 

bouda.
Hotel Národní dům byl z původní chalupy přestavěn na daleko větší 

celodřevěný objekt v letech 1935 – 36. Před rokem 1989 hotel provo-
zoval národní podnik Restaurace a Jídelny Turnov. V roce 1989 začala 
výstavba nového hotelu a do současné podoby byl dokončen v roce 
1993. Dnes nese název Sporthotel Bohemia.

Mirek Novák
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Rokytnice se rozezní!
Hudebníci vezmou do rukou nástroje, rozezníme varhany i  tym-

pány. Hudební slavností, na které vystoupí (nejen) rokytnický soubor 
BARLEN ensemble a vynikající pěvci a hudebníci z blízka i z daleka, 
uvedeme v pátek večer festival Hudebně literární dny v Rokytnici 
nad Jizerou – ROKYTNICE ZNÍ. V neděli pak v Kulturním domě otevře-
me knihy a panu herci z divadla F. X. Šaldy v Liberci, panu Poláchovi, 
dáme prostor ke čtení a zamyslíme se nad významnou osobností – 
rokytnickým rodákem Franzem Fühmannem. Nad jeho tvorbou, kni-
hami a složitou životní cestou. Hudbou a textem přiblížíme jeho texty 
a podíváme se na podstatu jeho němectví a češství, které se, jak sám 
bolestně zažíval, nedá popřít ani zapomenout.

Těšíme se na společné prožití koncertů, na poslech textů a na za-
jímavé rozhovory a setkání. Děkujeme ochotnickému Divadelnímu 
spolku Jirásek, že nám přátelskou atmosféru zpříjemní podáváním 
vína a občerstvení!

Přijďte a zaposlouchejte se, těšíme se na Vás!
Spolek pro obnovu hudebního života v Rokytnici nad Jizerou

www.barlenensemble.com
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Cestování s Moniwander
Zdravím všechny čtenáře Rokytnického zpravodaje. Tomu, kdo 

mě ještě nezná se moc ráda představím. Jmenuji se Monika Fischer 
(za svobodna Konířová), původně z Horní Rokytnice a od roku 2010 
žijící v překrásném horském švýcarském středisku Arosa. No a tam 
to všechno začalo. Místo, abych šla na vejšku, začala jsem cestovat 
po světě. První cesta na jiný kontinent vedla na Srí Lanku, která mi 
zůstala zapsaná hluboko pod kůží a stala se pro mě velkou srdcov-
kou. A právě tam jsem dostala ten nápad. Byla to asi moje čtvrtá 
cesta na Srí Lanku. Seděla jsem v taxíku, přejížděli jsme celý ostrov 
z východu na západ (cca 7 hod).

No dobře, šíleně mě bolela hlava z místního Araku, který jsme na 
rozloučenou na pláži s místním lidem u ohýnku popili a bylo mi smut-
no. Vždycky odsud nerada odjíždím. Je to tady tolik jiné. Lidi tady toho 
moc nemají, ale rozdali by se. Tolik úsměvů a dobra. Říkala jsem si, 

že je vlastně škoda, kolik lidí by se sem 
například rádo podívalo, ale nemají tu 
možnost z různých důvodů. Například 
jazyk – hodně lidí se bez angličtiny bojí 
vycestovat na vlastní pěst a většina 
cestovních kanceláří vás sice vezme na 
Srí Lanku, ale autentičnost země vám 
ovšem moc neukáže. Ubytuje vás v lu-
xusním hotelu a na výlety vás bude vo-
zit klimatizovaným vozem s osobním 
řidičem. Proti gustu žádný dišputát, ale 
já bych si přála, aby každý mohl zažít 
cestování podle mého gusta. Tlačenice 
v místním buse, cesta přeplněným vla-
kem ve třetí třídě, kde jsou díry v podla-

ze a mimo lidí cestují třeba i slepice a kohouti. Dojít na místa, která 
jsou v dané zemi populární, ještě dřív, než tam dorazí hromada kli-
matizovaných autobusů a na místě nebude k hnutí, natož se skoro 
pokopete, abyste získali ten známý velkolepý snímek. Sáhnout si na 
hranici vaší trpělivosti čekáním na autobus, který měl jet už před 
4 hodinami, sáhnout si na hranici vaší komfortní zóny. Mohla bych 
těch situací vyjmenovat ještě desítky. 

Jazyk nemusí být ale jedinou překážkou. Kolik lidí by rádo cesto-
valo, ale chybí jim parťák. Kolik lidí si myslí, že na začátek takového 
dobrodružství jsou už staří. Rozhodla jsem se, že to změním a tu 
šanci těm lidem dám.

V roce 2017 jsem upořádala první cestu na Srí Lanku a přidalo se 
prvních 7 účastníků. Po úspěšném návratu jsem v roce 2019 na jaře 
cestu zopakovala. Bylo nás 10. Na podzim téhož roku jsme se vydali 
do Peru. Skupinka měla 15 členů a cesta trvala skoro 20 dní, věděla 
jsem, že tato cesta bude rozhodující. A taky, že rozhodla. Tohle mě baví 
a tohle chci v životě dělat. Dát lidem zážitek. Protože bez zážitků není 
vzpomínek. A bez vzpomínek není moc o čem žvanit :-). To říkám já. 

Ukázat vám svět, jiné kultury, nahlídnout do koutů světa a života 
lidí, které znáte z dokumentárních filmů. Nechat vás vytvořit si vlastní 
obrázek z toho, co jste opravdu viděli, zažili a cítili. Cestování přináší 
uvědomění, mění hodnoty a obohacuje. 

Kam jsme se ještě stihli vydat? 
Ekvádor, Švýcarsko a Mexiko. 

Kdo ví, kde bude mít další cesta cíl…
Moniwander

Aneb zabal batoh, vybal vzpomínky
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Milí naši cvičitelé, členové a příznivci sportu pro všechny, chceme 
vám touto cestou poděkovat za aktivitu a nadšení pro danou věc, uply-
nulý školní rok byl skvělý díky vám všem. :-) 

I po prázdninách budeme ve stávající činnosti pokračovat a máme 
pro Vás NOVINKU – GYMNASTIKU pro školní děti. Plánovaná je jednou 
týdně, dle ohlasu a reakcí se nebráníme jejímu rozšíření :-)

Téměř samozřejmostí je již probíhající příprava oblíbené akce – 
DĚTSKÉ OLYMPIÁDY – tímto vás na ni zveme 15. 10. 2022. Chystáme 
nové disciplíny, děti se tedy mají na co těšit.:-) Stejně tak zajistíme i bez-
va ceny a vůbec super den pro všechny.:-)

Všem přejeme krásný zbytek prázdnin a brzy na našich akcích 
 naviděnou!!! 

Sport

PŘEHLED CVIČENÍ A AKTIVIT PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/23

 � Hrátky s batolátky (Jindřiška Patočková)
 � Cvičení rodičů s dětmi 2 – 4 roky (Zuzana Počinková)
 � Tančírna (Jitka Novotná)
 � Gymnastika (Eva Prokůpková)
 � Cvičení předškoláků (manželé Hnykovi)
 � Pilates (Marcela Hančová)
 � SM systém (Alena Setunská)
 � Nordic walking (Nikol Zábrodská)

Přesné časy ladíme, sledujte náš Facebook a Instagram, kde podá-
váme ty zaručeně nejčerstvější informace. :-)

Za oddíl ASPV Marcela Fišerová

ODDÍL ASPV – OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 2021/22
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Letos se nám podařilo již po dvacáté páté uspořádat závod v běhu 
do vrchu z rokytnického náměstí na horskou chatu Dvoračky.

Ještě před hlavním závodem proběhl ve skiareálu pod Modrou 
Hvězdou dětský závod v běhu do vrchu. Ve dvanácti kategoriích na-
konec závodilo 86 dívek a chlapců. V pohodové atmosféře na závěr 
každý malý závodník získal pěkné ceny.

Velké poděkování patří SKI BARU Modrá Hvězda, stejně tak Lange-
rovým a areálu pod Modrou Hvězdou za poskytnutí zázemí pro celou 
akci, Lence Mařasové za výrobu keramických medailí a Jarmile Baško-
vé za medaile perníkové. Děkujeme.

A teď k  hlavnímu závodu. S  počasím to bývá nejisté, proto jsme 
i  letos měli obavy, co si na nás Krakonoš nachystá. Nakonec bylo chlad-
něji a občas i hustě zapršelo, ale to běžcům až tolik nevadí. A tak se 
16. července 2022 sešlo na startu 123 závodníků všech věkových ka-
tegorií, včetně 29 účastnic a 20 běžců přímo z Rokytnice.

Startovní výstřel se náměstím rozezněl ve 14.00 hodin a všichni 
účastníci závodu se vydali na trať, kterou zrovna smáčel čerstvý déšť. 
Během dlouhé a náročné trasy běžci stihli ještě několikrát uschnout 
a znovu zmoknout.

Všichni se ale nakonec zdárně dostali do cíle, kde na závodníky 
 čekala teplá polévka, čaj a občerstvení.

Mezi všemi zúčastněnými náročnou trať nejrychleji vyběhl Vít 
Pavlišta z klubu trenovanibehu.cz ve skvělém čase 41:05. Tím také 
stanovil nový rekord závodu. Gratulujeme. Jako druhý doběhl Zby-
něk Hanyš, jemuž se časomíra zastavila na 42:37, na třetím místě skon-
čil Milan Janata z klubu SALMING/RUN4FUN v čase 42:56. 

V 16.00 proběhlo vyhlášení vítězů a losování bohaté tomboly pro 
všechny zúčastněné závodníky. Nakonec se ustrnul i Krakonoš a ko-
lem páté hodiny odpoledne vysvitlo i slunce. Závod se opět vydařil 
a všichni se těšíme na nadcházející ročník.

Na závěr patří velké poděkování chatě Dvoračky za poskytnutý pro-
stor, skvělou polévku a teplý čaj pro všechny závodníky. Bez vás by 
závod neexistoval. 

Dále děkujeme všem sponzorům, organizátorům a dobrovolníkům, 
kteří přiložili ruku k dílu a přispěli tak ke zdárnému průběhu dětského 
i hlavního závodu. Bez vás by závod nikdy nebyl tak oblíbený pro svoji 
jedinečnou atmosféru.

A co říci závěrem? Přijďte si zaběhat i za rok. Těšíme se na vás.

Jana Šírová

ČESKÝ POHÁR V BĚHU DO VRCHU ROKYTNICE NAD JIZEROU – DVORAČKY, 25. ROČNÍK
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 � MOJE MÍSTA
 � V sobotu dne 27. 8. 2022 v 8.00 hod. sraz u haly TJ Spartak Rokytnice n. Jiz. 

a odjezd mikrobusem TJ, popř. vlastními auty.
 � Cyklovýlet nás zavede na oblíbená místa vedoucího akce. 
 � Délka trasy do 50 km. Návrat do 19.00 hod.
 � Výlet organizuje: Miroš Hanč, tel: 603 852 404

 � NEDĚLNÍ VÝLET NA HORY
 � V neděli dne 4. 9. 2022 odjezd v 8.37 hod. busem z Rokytnice n. Jiz., nám. (bus 

staví na dalších zastávkách, od ČSAD vyjíždí v 8.50 hod) na Zlaté návrší, tam se 
rozhodneme, kudy půjdeme zpátky do Rokytnice n. Jiz.

 � Délka trasa asi 15 km.
 � Výlet organizuje: Ivana Fischerová, tel: 603 386 600. 

 � ZÁPAD SLUNCE V KRKONOŠÍCH
 � Ve středu dne 7. 9. 2022 odjezd v 16.20 hod. busem z Horní Rokytnice n. Jiz., 

ČSAD na Zlaté návrší. 
 � V případě špatného počasí se výlet překládá na jiný den.
 � Výlet organizuje: Ivana Fischerová, tel: 603 386 600.

 � 47. ROČNÍK HETOS (HLÍDKOVÁ ETAPOVÁ TURISTICKÁ 
ORIENTAČNÍ SUPERHRA)

 � V sobotu dne 10. 9. 2022 průběžně od 8.00 do 9.00 hod. start 3 - 5 členných hlí-
dek (bez rozdílu věku) od sportovní haly v Horní Rokytnici n. Jiz. Předpokládaný 
příchod do cíle, kterým je restaurace U Mojmíra v Rokytnici n. Jiz., do 18.00 hod. 

 � Délka trasy asi 17 km. Tužku, poznámkový blok a lepící pásku s sebou. 
 � Startovné 70 Kč za hlídku. Pokud je v hlídce člen KČT, nebo TJ Spartak Rokytnice 

n. Jiz, má hlídka slevu na startovném 20 Kč, proto si vezměte průkazky s sebou!
 � Akci organizuje: Jaroslav Hejral, tel: 737 248 405.

PŘIPRAVUJE PRO NÁSLEDUJÍCÍ 
OBDOBÍ TYTO AKCE:

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ODBOR TJ SPARTAK ROKYTNICE NAD JIZEROU

WWW.KCT-ROKYTNICE.COM

 � SETKÁNÍ NA MASARYKOVĚ VYHLÍDCE
 � V sobotu dne 17. 9. 2021 v 9.43 hod. odjezd z H. Rokytnice n. Jiz. linkovým busem 

(Semilákem) do Bozkova.
 � Trasa: Bozkov - Podbozkov - Masarykova vyhlídka - Semily. Masarykova vyhlídka 

letos slaví 100 let od doby, kdy ji navštívil prezident T. G. Masaryk.
 � Délka trasy asi 6 km.
 � Návrat: Busem ze Semil v 13.03 hod. nebo 15.03 hod. 
 � Akci organizuje: Petr Rosůlek, tel: 736 754 557.

 � SVATOVÁCLAVSKÝ VÝLET
 � Ve středu dne 28. 9. 2022 v 8.37 hod. busem z Rokytnice n. Jiz., nám. (bus staví na 

dalších zastávkách) na Rezek. Odtud se vydáme na Kozí stezku a po ní do sedla 
pod Dvoračkami. Zde se podle počasí a sil rozhodneme, zda pokračovat dál na 
Dvoračky, nebo se vydáme domů.

 � Délka trasy asi 13 km.
 � Výlet organizuje: Ivana Fischerová, tel: 603 386 600.

 � ŚWIERADÓW-ZDRÓJ – AUTOBUSOVÝ VÝLET
 � V sobotu dne 8. 10. 2022 v 7.00 hod. odjezd busem p. Banýra z Rokytnice n. Jiz., 

staví na všech zastávkách - nutno nahlásit u vedoucího akce.
 � Navštívíme Świeradów-Zdrój – prohlídka lázní. Odtud vyjedeme kabinovou 

 lanovkou na Stóg Izerski (50 zlotých), odkud půjdeme pěšky přes Smrk a pramen 
Novoměstské kyselky do Nového Města pod Smrkem – cca 9 km. Následuje pře-
sun busem do Jindřichovic pod Smrkem – prohlídka živého skanzenu (vstup jen 
po objednání), poté odjezd domů.

 � Návrat do 19.00 hod.
 � Samostatné propozice budou včas vydány.
 � Akci organizuje: Petr Rosůlek, tel: 736 754 557 a výbor KČT.

 � OKOLO ROKYTNICE NA KOLE
 � V pondělí dne 10. 10. 2022 v 9.00 hod. sraz u sportovní haly TJ Spartak Rokytnice 

n. Jiz. 
 � Trasa: Planýrkou na Mýto - Čerťák - Studenov - Ručičky - Rokytka - Rokytnice n. Jiz. 
 � Délka trasy cca 30 km.
 � Akci organizuje: Jaroslav Hejral, tel: 737 248 405.

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i širokou veřejnost, kterou na ně srdečně zveme. Výčet akcí nemusí být konečný. Změna programu je vyhrazena, 
proto je vhodné před plánovanou akcí kontaktovat jejího vedoucího. Více informací naleznete na našich webových stránkách: 

www.kct-rokytnice.com nebo nově i na našich facebookových stránkách www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou.

HLEDÁ SE SPRÁVCE/SPRÁVKYNĚ APARTMÁNŮ

Do apartmánového domu u náměstí Rokytnice hledáme 
spolehlivou osobu pro úklid a správcovství budovy.

Jedná se o úklid koupelny + WC, převlečení postelí, vytření 
chodby, celkovou přípravu na příjezd nových hostů.

Úklid může být v týdnu, i o víkendech.

Správce komunikuje s agenturou ohledně připravenosti 
pokojů, objednání prádelny, doplnění zásob, drobné opravy, 
úklid kolem domu (sníh, listí atd.). Check in a check out hostů 
řeší agentura on-line.

Správce i uklízečka mohou být jedna osoba, nebo jedna 
domácnost, není však podmínka.

Pokud máte zájem o jedno nebo o druhé, 
pište nebo volejte: 739 075 041 (Ing. Ondřej Hroneš)



Krásná akce pro celou rodinu s názvem Letní příroďák se uskutečni-
la v sobotu 13. 8. 2022 v areálu přírodního divadla v Rokytnici nad Jize-
rou. Ještě dopoledne vypadalo počasí všelijak. Kolem oběda se začala 
obloha protrhávat a sluníčko na nás začalo vystrkovat svoje paprsky. 
Uf, to se nám ulevilo, akce tedy mohla bez obav propuknout.

Pro děti připravil Dům dětí a mládeže spoustu her a stezku 
„Z   pohádky do pohádky“, za kterou dostaly sladkost a omalovánky. 
Permanentní fronta se tvořila již tradičně u malování na obličej a letos 
nově u zaplétaných copů. Horská služba měla taktéž plné ruce práce 
u lanovky.

Letní příroďák 13. 8. 2022

Krátce před 15 hodinou se do areálu začalo hrnout spousta dětí. 
Začátek akce patřil divadélku Kamila Kouly, který se svou kolegyni ode-
hrál pohádku O Smolíčkovi. Vzhledem k nepředvídatelnému počasí 
odehráli pohádku uvnitř objektu přírodního divadla.

Po divadélku vystoupil všemi oblíbený písničkář Štěpán Vrána alias 
Steav, který celou akci rovněž moderoval.

Od 19.00 hodin následoval vynikající koncert jablonecké dívčí 
 kapely Ladybirds. Ačkoliv začalo krátce před začátkem koncertu pršet, 
tak holky hrály neuvěřitelně statečně až do 23.00 hodin, protože byly 
motivovány nadšeným publikem. Děkujeme! Atmosféra byla famózní.

O dobré jídlo a alkoholické i nealkoholické nápoje nebyla nouze. 
Občerstvení obstaral tým ze Šnekolendu, u kterých bylo možno zakou-
pit i buřtíky na opékání.

Děkujeme! Těšíme se zase za rok :-)
Lucie Lukešová


